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V těchto dnech probíhají veš-
keré revize atrakcí, nosných 
a herních prvků. „Děláme sta-
tické posudky, aby byl areál na 
sto procent bezpečný a připrave-
ný na nastávající sezonu,“ uvedl 
ředitel Sportovní haly Most Pe-
tr Formánek. „Celý první víkend 
bude vstup do parku za poloviční 
vstupné,“ láká ředitel. 

Letos se tu také začne stavět 
nové zázemí. „S výstavbou  se za-
čne o něco později, než se původ-
ně plánovalo. Mělo by se stihnout 
ještě letos, ale do hlavní sezony to 
nebude,“ uvedl náměstek primá-
tora Marek Hrvol. Je dokončeno  
přivedení sítí a vyhlašuje se nová 
veřejná zakázka na vybudování 
občerstvení a sociálního zázemí. 
Ta původní se totiž musela zru-
šit. „Výrazně poskočily ceny, tak 
jsme museli zareagovat. Hotovo 
by mělo být  v září až říjnu. Ná-
vštěvníci FUNPARKu se nemu-
sejí obávat omezení nebo naru-
šení sezony. Stavba bude oploce-
ná tak, aby nezasahovala do pro-
vozu a jakkoliv ho narušovala,“ 
ujistil náměstek .

Nové zázemí bude zahrno-
vat objekt s občerstvením, kte-

rý bude řešen jako dřevostav-
ba, včetně kryté terasy z  leh-
ké ocelové konstrukce. „Bude  
zde občerstvení bufetového ty-
pu, kasa pro prodej vstupenek, 
sklad a sociální zařízení pro per-
sonál a pro veřejnost. Samozřej-
mostí bude nové WC včetně to-
alet pro invalidy a přebalovací 
pult,“ prozradil dále Marek Hr-
vol. Sociální zařízení bude mít 
i dětská umyvadla a záchodo-
vé mísy. 

Ve FUNPARKu se mohou dě-
ti těšit na novinky. Město tu to-
tiž začátkem roku nechalo vy-
budovat  nové dětské hřiště se 
zábavnými atrakcemi. „Hřiště 
si získalo už velikou oblibu, jsou 
na něj velké ohlasy. Je neustále 
v  obležení. Hojně jej navštěvu-
jí děti ze školek, a to i přes ještě 
poměrně chladné počasí, kdy se 
ještě park nezazelenal, takže až 
se oteplí, bude to ideální,“ po-
chvaluje si ředitel sportovní ha-
ly. Hřiště je vybaveno pískoviš-
těm s domečkem, lezeckým he-
xagonem, houpačkou a houpa-
vou včelkou. Součástí jsou také 
klouzačky a další atrakce. 

(sol) 

Mostecký FUNPARK se otevře na APRÍLA!
MOST – Už od prvního dubna se můžete těšit na otevření FUNPARKu 
v Mostě. Lákavé budou i ceny. Vstupné totiž bude po celý víkend za 
polovic! 

I s loňskými drastickými pandemickými omezeními mostecký FUNPARK navštívily desítky tisíc návštěvníků. Lanový park se každoročně vylepšuje a za-
traktivňuje. Letos by se měl areál dotáhnout se zázemím do úspěšného konce.   

VÍTÁNÍ  
NA RESSLU
MOST – Přivítejte ja-

ro se Střediskem volného ča-
su v Mostě procházkou po Res- 
slu. Pro děti jsou připraveny 
úkoly a bude možnost opéct si 
buřtíka. Akce se koná 26. břez-
na od 15.30 do 16.30 hod.   
vstupné 30 Kč/dítě. 

HOSPODSKÝ  
KVÍZ

MOST - Vydejte se do svě-
ta čar a kouzel v Bradavicích! 
Studio3 Ponte Records  pořá-
dá 11. dubna od 19 hodin sou-
těžní pořad Hospodský kvíz 
s 56 otázkami o nejslavnějším 
kouzelníkovi naší doby. Vstup-
né: 100 Kč.

TANEČNÍ  
ZÁBAVA

LITVÍNOV – Citadela po-
řádá 27. března od 16 hodin na 
společenském sále Taneční zá-
bavu s Malou muzikou Chomu-
tov.  Vstupné 50 Kč.

Nahlédněte do zákulisí
MOSTECKÉ STÁVKY

MOST - Oblastní muzeum a galerie v Mostě 
otevřelo  novou, edukační výstavu k 90. výro-
čí tak zvané Velké mostecké stávky. Ta se sta-
la součástí ideologie jedné strany na dlouhé 
roky, přestože historie mluví jinak. Výstavu 
muzeum prezentuje formou komiksu a histo-
rickými fakty.

Výstava se věnuje událostem z března až dubna 1932, nazýva-
ných dnes jako tak zvaná Velká mostecká stávka. Ta je dodnes po-
kládána za největší stávku velké hospodářské krize na evropském 
kontinentu, a za jedinou stávku tohoto období, ve které došlo ke 
smíru obou stran. Návštěvníci se na výstavě seznámí nejen s udá-
lostmi těchto dní, ale i s jejich historickým pozadím. Důležitý je 
pohled na tehdejší složitou sociální a ekonomickou situaci. 

Součástí výstavy je komiks věnovaný této mimořádné historické 
události. Speciální program přenese návštěvníka pomocí virtuální 
reality na Mostecko 30. let 20. století, ukáže obtížnost práce v hně-
douhelném dole a představí chudou hornickou domácnost.

Vystaveny jsou zde dobové předměty a literatura ze sbírek Ob-
lastního muzea a galerie v Mostě a z fondu muzejní knihovny. Vý-
stava vznikla za přispění města Mostu a potrvá do 30. října. Ob-
jednávky edukačních vzdělávacích programů pro školy na e-mailu: 
kubelkova.o@omgm.cz.                                                                           (nov)

Doc. MUDr. Jan Měšťák 
6. dubna od 19 hodin

Café Bar Citadela Livínov
Vstupné 70 Kč

Otevřeno:
duben – červen
po – pá 14 – 19 hod.
so, ne, svátky 10 – 19 hod.
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K rátce z MostuJak mizel Most…
MOST - Archivář a historik Martin Myšička bude ve Studiu3 

Ponte Records Most (pod městskou knihovnou) vyprávět 4. dubna 
od 17 hodin o plánech na demolici královského města Mostu a o po-
stupech jednotlivých fází jeho likvidace. Vstupné 60 Kč.          (nov)

Burza v knihovně
MOST - Městská knihovna Most 
pořádá ve dnech 4. - 9. dubna 
burzu knih, časopisů a hudeb-
ních  nosičů. 

Akce bude probíhat  v míst-
nosti číslo 128 (přízemí vlevo). 
V nabídce jsou vyřazené knihy, 
časopisy, hudební nosiče a hu-
debniny  za nízké ceny. Přijít 
můžete ve dnech otevírací doby knihovny: v pondělí úterý, čtvrtek 
a pátek od 10 do 18 hodin, a v sobotu od  9 do 12 hodin. Ve středu 
a v neděli je zavřeno.                                                                        (nov)

Parkování u jezera
letos opět zdarma

MOST – U jezera Most se opět bude parkovat zdarma. Město Most se 
na tom domluvilo se správcem jezera, se společností DIAMO.

„Město Most předjednalo se společností DIAMO, státní podnik, kte-
rý je vlastníkem jezera Most a přilehlých pozemků, bezplatné využívá-
ní pozemků parkoviště u jezera Most. Vedení města se rozhodlo pone-
chat parkování bezplatné,“ informovala mluvčí mosteckého magis-
trátu Klára Vydrová. Instalované parkomaty se využijí jako náhra-
da za zastaralé v jiných částech města.                                            (nov)

U Tří sýrů nové stromy
MOST - Náhrada a nová zeleň se plánuje  na třídě Budovatelů, kon-
krétně v oblasti Tří sýrů. Tady se muselo  kácet.

Město zde muselo nechat pokácet vzrostlé stromy, které byly ne-
mocné a poškozené. „Nastaly zde komplikace ohledně sítí, které tu 
jsou umístěné. Pan primátor proto dojednával i potřebné legislativní 
úpravy, aby nenastal v budoucnu problém jako například v ČSA. Jsme 
rádi, že se podařilo na toto místo sehnat vzrostlejší a objemnější dře-
viny a bude to tu zase vypadat pěkně,“ vysvětlit náměstek primáto-
ra města Mostu Marek Hrvol.                                                          (sol) 

Na založení nového ovocného 
sadu u jezera Most vyhlásí měs-
to veřejnou zakázku. Předmě-
tem bude nejen dodávka ovoc-
ných dřevin, ale také jejich vý-
sadba, úprava okolního terénu 
a následná pěstební péče. Sou-
částí bude dále dodávka a insta-
lace zahradního altánu a mobi-
liáře. Ovocný sad tu město zři-
zuje díky finančnímu daru ve 
výši jednoho milionu korun od 
společnosti Billa. „Ve spolupráci 
s  technickými službami a odbo-
rem životního prostředí jsme vy-
tipovali vhodnou plochu nad je-
zerem, v části u bývalého rumun-
ského kostela na vyvýšeném kop-
ci při cestě k  jezeru a nedaleko 
děkanského kostela. Bude tu kro-

mě ovocných stromů také altánek 
s  posezením. Vznikne tedy nové 
odpočinkové místo a kdo bude 
mít v  budoucnu zájem, může si 
sem ovoce přijít ochutnat,“ pro-
zradil náměstek primátora Ma-
rek Hrvol. 

Celkově se vysází 60 až 
70 ovocných stromů. Mezi nimi  
odrůdy třešní, chybět by neměly 
také jabloně či hrušně, ale i dal-
ší druhy ovoce. „Mezi plocha-
mi jsme zvažovali i Šibeník, ale 
vzhledem k  tomu, že tyto stro-
my přitahují i hmyz, včely a vosy, 
zvolili jsme odlehlejší místo a ur-
čitě vhodnější. Sad vznikne v čás-
ti na našich pozemcích,“ dodal 
náměstek. 

(sol)

Město vysadí ovocný sad
Pochutnáte si tu na třešních i jablkách

MOST – Cestou k mosteckému jezeru se budete moci zastavit v ovoc-
ném sadu. Ten tu chce město založit ještě letos. 

Celkově se u jezera Most  vysází na 60 až 70 ovocných stromů. Mezi nimi 
jednu třetinu budou tvořit odrůdy třešní, chybět by neměly také jablo-
ně či hrušně, ale i další druhy ovoce.

Autobus ve Vtelně 
pojede dál 

MOST – Vtelenští se dočka-
li. Město prodlouží trasu MHD 
přes celou příměstskou část. Vy-
užívat ji budou moci i zahrádká-
ři či lidé v nově zastavěné části. 
Radnice vyhlašuje veřejnou za-
kázku na stavební úpravy. Rozší-
ří se vozovka a vybuduje se za-
stávka MHD, přístřešek a točna, 
včetně přístupových chodníků. 
Přeloží se polní cesta a vybuduje 
se veřejné osvětlení. „Vypořádá-
vali jsme pozemky  u fotovoltaic-
ké elektrárny. Vše je již připrave-
né, soutěžíme i realizaci zastávky. 
Vše je v rozpočtu na letošní rok. 
Rozhodli jsme se i pro vybudová-

ní chodníku podél celé komunika-
ce v ulici Na Gruntě, protože zde 
vzniká nová zástavba rodinných 
domů. Chodník se protáhne až 
k  zahrádkářské kolonii,“ potvr-
dil primátor Mostu Jan Papare-
ga. Hotovo bude ještě letos.

Revitalizace parku  
se zpozdí

MOST – Město vyhlašuje ve-
řejnou zakázku na technický do-
zor stavby parku Střed. Plánova-
ná realizace je v dubnu, hotovo 
má být  za 52 týdnů. „Vítěz pro 
park Střed byl vyzván k  doplně-
ní některých věcí. Probíhá odů-
vodnění překročení ceny, než byl 
předpoklad, a to v návaznosti na 

růst cen, protože v zakázce z ro-
ku 2021 nebylo promítnuto dra-
matické zvýšení  inflace. Začne 
se tedy o něco později, pravděpo-
dobně až v  dubnu,“ informoval  
primátor Jan Paparega a dodal: 
„Plánovali jsme, že by vše mohlo 
být hotovo zhruba do podzimu, 
ale finále bude až příští rok někdy 
kolem února.“ 

O nový příspěvek   
na dítě je zájem

MOST – Radní schválili 12 ža-
datelům 15 tis. Kč v  rámci pro-
gramu „Podpora při narození dí-
těte“. Novinku město zavedlo pro 
občany Mostu, kteří zde pracu-
jí, podnikají či studují. „Žádos-

ti jsou podány zatím do začátku 
února. Lidé musejí stihnout požá-
dat do poloviny roku. Všichni  ža-
datelé splnili podmínky. Jsou me-
zi nimi hasiči, záchranáři, zástup-
ci městské policie, úředníci i pod-
nikatelé,“ podotkla náměstkyně 
primátora Markéta Stará. Jed-
nu žádost podali i rodiče, kte-
ří mají adresu trvalého bydliš-
tě v Radniční ulici. Tím však po-
žadavky nesplnili a žádost byla 
zamítnuta. „Zatím podporu zís-
ká 7 holčiček a 5 chlapců. Předá-
vání darů proběhne koncem břez-
na. Jsme rádi, že můžeme  dar po-
skytnout lidem, kteří si jej zaslou-
ží. Budeme určitě v tomto grantu 
pokračovat,“ doplnila náměstky-
ně.                                              (sol)

Ze šetření ombudsmana vy-
plynula opatření, z   petic by-
ly tři důvodné, přičemž město 
vyhovělo například lidem, kte-
ří požadovali v okolí bloku 304 
v ulici Pionýrů zrušení dětského 
hřiště, laviček a kovových sušá-
ků kvůli shlukování problémo-

vých osob. „Městskou policií by-
lo skutečně zjištěno a evidováno 
několik přestupkových jednání. 
Snažili jsme se proto petici vyho-
vět a tyto prvky odstranit,“ zdů-
vodnil  primátor Jan Paparega. 

Petice dorazily na magistrát 
i letos. Poslední se týkala ru-

šenínočního klidu hudebními 
produkcemi v  klubu Nový Ob-
zor v  ulici Růžová. „Petici po-
depsalo 22 občanů,“ upřesnila 
mluvčí mosteckého magistrátu 
Klára Vydrová.  Na rušení noč-
ního klidu v  tomto klubu  ob-
drželo město dvě obdobné stíž-
nosti už v roce 2019. „Celá zá-
ležitost byla opakovaně prošetře-
na stavebním úřadem, městskou 
policií i živnostenským úřadem. 
V  dohledné době by se zde mě-

la realizovat protihluková opat-
ření, která se budou týkat úpra-
vy vnitřních prostor,“ doplnila 
mluvčí. V objektu  se ale zjisti-
li i další podnikatelé, u kterých 
se provedou další kontroly ze 
strany živnostenského úřadu. 
V posledním roce městská poli-
cie prověřením bezpečnostního 
systému nepotvrdila další přípa-
dy, které by souvisely s rušením 
nočního klidu. 

(sol)   

Petice se týkaly hřiště i rušení nočního klidu
MOST – Na mostecký magistrát doputovaly v minulém roce 4 petice, 
61 stížností, 43 pochval a 22 ostatních podání. Jeden případ řešil 
i ombudsman. Týkal se odboru sociálních věcí při výkonu sociálně-
právní ochrany dětí.  

Strážníci i asistenti prevence 
kriminality injekční stříkačky 
vyhledávají a likvidují celoročně 
v rámci běžné pochůzkové čin-
nosti po celém městě. Zejmé-
na pak v lokalitách, o kterých ze 
zkušenosti vědí, že se zde zdržu-
jí problémové osoby. Pomáha-
jí i občané oznámením na lin-
ku 156. „Vloni strážníci sebrali 
a zlikvidovali 579 stříkaček, z to-
ho bylo evidováno 283 událos-
tí na základě oznámení na lin-
ku 156 od občanů. Asistenti pre-
vence kriminality za rok 2021 
evidují 438 nálezů,“ uvedl  ře-
ditel Městské policie Most Jaro-
slav Hrvol.

V případě nálezu injekční 
stříkačky by na  ni lidé nemě-
li sahat, měli by zavolat na lin-
ku 156 a popsat co nejpřesně-
ji lokalitu nálezu. „Pokud je to 
možné, je lepší na místě setrvat 
do příjezdu strážníků a nález jim 
ukázat, aby nebyla hlídka dlou-
ho blokována hledáním stříkač-
ky. Strážníci jsou schopni na mís-
to dojet během několika minut. 
Materiál pak bezpečně zlikvidu-
jí. O správném postupu v případě 
nálezu injekční stříkačky by mě-
li rodiče poučit také své děti,“ vy-
světlila manažerka prevence kri-
minality Veronika Loucká.

(nov)

Strážníci se zaměří na použité injekce
Budou kontrolovat veřejná prostranství

Injekční stříkačky strážníci a asistenti prevence kriminality ukládají do 
speciálních toxi-boxů, které pravidelně odvážejí do K-centra k likvidaci.  

MOST - S příchodem jara se Městská policie Most jako každý rok za-
měří na použité injekční stříkačky na veřejném prostranství. 

Pohnutá historie starého 
Mostu je stále zajímavá.



Cestování z jiných okresů 
prodražuje a komplikuje mi-
mo jiné to, že DPmML stále 
(jako snad jediný v kraji) ne-
ní součástí sítě DÚK. Plánuje-
te tenhle nepříjemný a hlou-
pý primát zachovávat pro dal-
ší roky?

Pro zajištění plné integrace 
MHD na Mostecku do doprav-
ního systému DÚK (Doprava 
Ústeckého kraje) je podmín-
kou pro nový odbavovací sys-
tém. Nový odbavovací systém 
by měl být realizován v průběhu tohoto roku, předběžné oznáme-
ní pro dodavatele v rámci výběrového řízení již bylo vypsáno. Čás-
tečně je MHD na Mostecku zaintegrovaná do systému DÚK již 
dnes, a to při použití jednotlivých i časových papírových jízdních 
dokladů DÚK.

Odpovídá primátor města Mostu  
Jan Paparega

Dříve se řešila výstavba 
parkovacího domu u bloku 
525. Město z plánu ustoupi-
lo? Vím, že problém s parko-
váním je po celém Mostě, ale 
konkrétně ulice Lidická je ka-
tastrofa. Teď už se nedá po-
malu zaparkovat ani na par-
kovišti u Aquadromu, kde je 
jediné větší parkoviště v oko-
lí. Jít si přes tři sídliště o ví-
kendu v 5 hodin ráno pro au-
to, abych mohla odjet do prá-
ce, je pro mě jako pro ženu 
pomalu bobřík odvahy. Co 
město hodlá s nedostatkem parkováním v těchto lokalitách dá-
le dělat?

Studie pro výstavbu parkovací nástavby ve vybraných městských 
částech našeho města byly dokončeny a jejich návrhy byly projed-
nány s předsedy přilehlých bytových domů. Bohužel při projedná-
ní parkovací nástavby u bytového domu bl. 525 v ulici Topolová se 
objevily ze strany místních obyvatel zásadní nesouhlasné připo-
mínky k realizaci stavby, které byly odůvodněny dostatečnou par-
kovací kapacitou dané části města a v podstatě nulovou potřebou 
zajištění nových parkovacích míst. 

S uvedeným názorem obyvatel se sice neztotožňujeme, ale vede-
ní města se přes tento odpor obyvatel rozhodlo postoupit do pro-
jektové přípravy a následné realizaci jiné lokality. Studie parkovací 
nástavby pro bytový dům bl. 525 v ulici Topolové je tedy prozatím 
odložen a není zařazen v žádné plánované akci města. 

Odpovídá náměstek primátora města Mostu  
Marek Hrvol
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P tejte se politiků

Jan Paparega

Marek Hrvol

Nord Food má zatím schvá-
lený provoz hradu od 1. dub-
na do konce tohoto roku. Měs-
to při výběru požadovalo, aby 
nový nájemce hradu měl dosta-
tečné zkušenosti a také renomé. 
Do poptávky se přihlásilo pět 
zájemců. Podnikatelské zámě-
ry posuzovala pracovní skupi-
na složená z odborníků na roz-
voj města a majetek, restauraté-
ři, ale také členové opozičních 
stran městské vlády. „Většina ze 
zájemců bohužel nesplňovala za-
dání, ale i přesto jsme všechny ná-
vrhy projednali. Čtyři z  pěti zá-
jemců měli sice zkušenosti v  té-
to oblasti, ale spíše u restaurací 
a hospod nižšího typu. Společnost 
Nord Food splnila všechny poža-
davky zadání, její vize vypadala 
nejlépe. Shodli jsme se na vítězi 

jednomyslně,“ okomentoval ná-
městek primátora Marek Hrvol. 

Nájemce bude správu hra-
du zatím zajišťovat v  rozsahu, 
v  jakém dnes tuto funkci plni-
lo Městské divadlo Most. „Nord 
Food bude mít zatím v  nájmu 
pouze stánek. Hrad bude spravo-
vat do konce roku v  omezeném 
režimu. Bude otevírat věž, sekat 
trávu a uklízet. Jakmile se dokon-
čí rekonstrukce a hrad bude ho-
tový, podepíše se nová nájemní 
smlouva od 1. 1. 2023 a ta již bu-
de dle zadání,“ informoval ná-
městek. 

Na hradě se kompletně re-
konstruuje kuchyň a restaura-
ce, v  plánu je zastřešení terasy, 
kterou bude možné dle potřeby 
a počasí nechat buď otevřenou či 
uzavřenou. Nová bude kuchyně 

a veškeré rozvody. Plánuje se ta-
ké renovace ubytování. Na Hně-
víně by dál měly probíhat sva-
tební obřady a provoz zdejší let-
ní scény.

Zhruba do poloviny června 
by také měla na hrad vést nová 

silnice, kterou tu zrekonstruují 
Silnice Topolany, a součástí bu-
de také oprava zdejšího parko-
viště. Silnice by se měla dokon-
čit v  návaznosti na dokončení 
další etapy rekonstrukce hradeb  
Hněvína.                                 (sol)

Hněvín už má nového nájemce
MOST – Hrad Hněvín zná nového nájemce a provozovatele. Je jím 
společnost Nord Food s.r.o., která v  Mostě provozuje restauraci El 
Toro.  

Společnost Nord Food, která se bude od dubna starat o hrad Hněvín, 
provozuje v Mostě restauraci El Toro.

MOST – V  Mostě se plánuje vý-
stavba nové moderní sportovní 
haly. Záměr se opět posunul 
o kus k  realitě.  Město vybralo 
vítěze, který novou halu začíná 
projektovat.  

„Vyzvali jsme čtyři ateliéry 
a vybrali vítězný návrh. V rám-
ci něho jsme zadali projekto-
vou dokumentaci, přičemž chce-
me, aby byla zachována podoba, 
která vzešla z  vítězného návr-
hu,“ uvedl mostecký primátor 
Jan Paparega. Projekční tým si 
město pochvaluje. „Mají zku-
šenosti s realizací mnoha bu-
dov a konstrukcí a dobré refe-
rence. Jde totiž o to, že konstruk-
ce střechy haly bude specifická,“ 
přiblížil primátor. Střecha bude  
mít atypický tvar královské ko-
runky. „Spojením královské his-
torie města a současné sportov-
ní výjimečnost místních házen-
kářek vznikla podoba koruny 
na podstavci symbolizující krá-
lovny házené,“ vysvětlují  au-
toři návrhu David Kudla a Ol-
dřich Fikejs. 

Na stavbu chce město zís-
kat dotace. „Budeme určitě hle-
dat zdroje. Rozpočet letos počí-
tá pouze s  projektem. Vysoutě-
žilo se výrazně dráž. Stavební 
práce zdražují, vše se přeceňuje. 
Nicméně projektant je vybrán, 
smlouva podepsána, projekční 
práce zahájeny. Věřím, že letos 
bude hotovo a vizuální podoba 
bude taková, jak vzešlo z vítěz-
ného návrhu,“ věří primátor. 

S  dotacemi by mohlo být 
město úspěšné u Národní 
sportovní agentury, která ob-
dobné projekty podporuje. 
„Naše hala není nijak drama-
ticky velká, jako jsou stadio-
ny v Kladně nebo Pardubicích. 
Původní předpoklad byl kolem 
70 milionů, dnes se odhaduje 
100 milionů. Každé peníze, kte-
ré seženeme, budou dobré,“ ří-
ká primátor. V  případě, že by 
se podařilo dotaci získat, moh-

la by být hala vybudována bě-
hem jednoho roku.  

Ušetří spoustu peněz…
Nová sportovní hala vyroste 

v místě dnešního oploceného par-
koviště. Haly budou propojeny 
podzemním tunelem.  „Jsme v úz-
ké spolupráci se sportovními oddí-
ly. Chceme do projektu zakompo-
novat všechny požadavky, aby hala 
patřila mezi špičky.  Když vše dob-

ře půjde, stavět by se mohla v příš-
tím nebo přespříštím roce,“ uvedl  
ředitel Sportovní haly Most Petr 
Formánek.   V hale by se měl vy-
tvořit prostor pro zhruba 300 di-
váků. Bude tedy mnohem men-
ší a především energeticky výraz-
ně úspornější než současná vel-
ká hala. „Budeme ji moci využívat 
pro tréninky, pro školky a dorosten-
ce. Nebude se tak muset vytápět 
zbytečně prostor s hledištěm pro 
1 300 diváků,“ dodal  ředitel. (sol)

Nová sportovní hala blíž k realitě
Tvar střechy bude atypický

Inscenace Cizinec  těží z  tra-
dice britské a  americké záplet-
kové situační  komedie. Jedná 
se o  brilantně napsanou hru, 
která je vtipná a nese srozumi-
telné poselství.  Seržant Frogg – 
familiárně zvaný Froggy  – při-
veze do lovecké chaty v  Geor-
gii svého kamaráda Charlieho 
Bakera. Charlie je prazvlášt-
ní společník. Pracuje jako ko-
rektor v  sci-fi časopise a  je to 
intelektuální a  spíše stydli-
vý typ. Nyní je navíc zkrušený 
strachem o  zdraví své manžel-
ky. Aby se vyhnul nechtěné po-
zornosti ostatních hostů, před-

stírá, že nerozumí anglicky. To 
se mu však brzo vrátí, neboť se 
pro ostatní přirozeně stává dů-
věrníkem, zejména pro mladíka 
jménem Ellard, který se domní-
vá, že Charlieho učí anglicky. 
Charlie tak díky své „indispozi-
ci“ odhalí řadu skrytých skuteč-
ností a  vztahů, a  podaří se mu 
dokonce zhatit plány místního 
Ku-klux-klanu.

V dalších rolích  se můžete 
těšit na  Michaelu Krausovou, 
Karolínu Herzinovou, Jana Be-
neše, Tadeáše Horehledě, Luká-
še Kofroně a Jakuba Dostála. 

(nov)

 
 

Mostecká činohra uvede premiéru „Cizinec“
MOST – Městské divadlo v Mostě uvede 1. dubna od 19.30 hodin 
premiéru druhé letošní inscenace, optimistickou komedii Cizinec. 
Režie se ujal Milan Schejbal a v hlavní roli se představí Vít Herzina. 

Velikonoce v Centralu 
MOST -  Nákupní galerie Central zve  v neděli 17. dubna od 14 ho-
din na oslavu Velikonoc. Přijďte se nechat unést velikonoční nála-
dou a načerpat inspiraci.

Pro děti je připravený bohatý program a workshopy, kde si oz-
dobí vajíčka a upletou pomlázku. Celým odpolednem bude pro-
vázet zajíc Ferda, se kterým si zazpívají písničky a zatancujou si. 
Chybět nebudou soutěže o zajímavé dárečky.

Hlavní atrakcí velikonočního odpoledne bude živý kůň na 
malém náměstíčku před prodejnami Baťa, CCC a New Yorker.  
U vstupu do centra z 1. náměstí budou další dva koně, na kterých 
se bude možné projet. Pro prvních 20 dětí je projížďka zdarma.

Součástí akce je velikonoční jarmark. „Na všechny naše akce se 
určitě vyplatí chodit s nákupní aplikací Central Club, protože s tou 
mají návštěvníci na naši akci vstup zdarma, můžou si odnést veli-
konoční vajíčka, pomlázku, osení a projet se na koni zdarma,“ při-
pomíná manažer OC Central Martin Malý a dodává: „Kdo nakou-
pí v daný den  v Centralu nad 500 korun (kromě hypermarketu Al-
bert), bude si moct vyzvednout čokoládový balíček nebo zajímavou 
hračku pro děti.“                                                                            (nov)

Prazvláštního společníka Charlieho ztvární Vít Herzina.

Nákupní galerie Central chystá 
pro návštěvní opravdu veselé 
Velikonoce.

Střecha nové sportovní haly  v  podobě koruny na podstavci má symbolizovat královskou historii města a sou-
časnou sportovní výjimečnost místních házenkářek, královen házené.                     Vizualizace: dkarchitekti, s.r.o.
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PONDěLí
Zelná s klobásou 35 Kč

150  g Hovězí roštěná na žampionech s dušenou rýží 145 Kč
350 g Bulgurový salát s čerstvou zeleninou, trhanými  
 salátovými listy a kuřecím masem 130 Kč
200 g Smažený květák s vařeným bramborem a tatarskou omáčkou  129 Kč

ÚTERÝ
Dýňová s krutony 35 Kč

150 g Vepřová pečeně zapečená s baby špenátem, cuketou,  
 lilkem a sýrem se šťouchanými brambory 135 Kč
350 g Tortellini ve smetanové omáčce se šunkou,  
 rajčaty, bazalkou a parmazánem  125 Kč
350 g Listový salát s rajčaty, mozzarellou, arašídy, bazalkovým  
 pestem a opečenou bagetkou 130 Kč

STŘEDA
Gulášová  35 Kč

150 g Hovězí roštěná na grilované zelenině s opečenou  
 slaninou a zeleninovým kus –kusem 145 Kč
150 g Smažený kuřecí Cordon bleu se zapečeným bramborem  
 s trochou smetany a tatarskou omáčkou 135 Kč
350 g Těstovinový salát se sušenými rajčaty, modrým sýrem  
 a kuřecím masem 130 Kč

ČTVRTEK
Kukuřičný krém s opečenou slaninou 35 Kč

220 g Pečené kuře po kološvársku s bramborovými knedlíky 129 Kč
150 g Plněný paprikový lusk v rajčatové omáčce  
 s houskovým knedlíkem 125 Kč
350 g Rajčatový salát s kousky pečeného chleba, olivami,  
 bazalkou a parmazánem 130 Kč

PÁTEK
Krupicová s vejci 35 Kč

150 g Vepřová řezanka se slaninou a cibulí s dušenou rýží 135 Kč
350 g Zapečené těstoviny se zelím, uzeným masem a cibulkou 
 s kyselou okurkou 130 Kč
100 g Smažený hermelín s vařeným bramborem a tatarskou omáčkou 129 Kč

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNí MENU (PO–ST)
Hovězí vývar s játrovými knedlíčky, zeleninou a domácími nudlemi 30 Kč

150 g Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
 a houskovým knedlíkem 139 Kč
150 g Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší,  
 trhanými salátovými listy a citronem 129 Kč
340 g Pečené kachní stehno s dušeným červeným zelím  
 a restovanými bramborovými noky s bylinkami 189 Kč
350 g Burger s trhaným kachním masem, čedarem  
 a karamelizovanou cibulkou se smaženými  
 bramborovými hranolky 140 Kč

POLEDNí MENU
28. 3. – 1. 4. 2022

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

MOST – Sportovní areál v  Al-
brechtické ulici čeká letos re-
konstrukce. Stane se dalším 
reprezentativním prostorem, 
který využívají stovky sportov-
ců, mládež, ale i veřejnost.  

V předchozích letech tu měs-
to kompletně rekonstruovalo 
a vybavilo tělocvičnu. Část ob-
jektu se zateplila a dostala no-
vou fasádu. Vloni se areál no-
vě oplotil. Dočkat by se teď mě-
la i zbývající část objektu, který 
si získává stále větší oblibu. „Al-
brechtická ve zbývající části je 
v dezolátním stavu.  Letos by se 
mělo dostat na závěrečnou eta-
pu. Objekt se zateplí, zrekonstru-
ují se šatny v  prvním nadzem-
ním podlaží a  tribuny,“ uvedl 
ředitel Sportovní haly Most Pe-
tr Formánek. Objekt využíva-
jí fotbalisté, hokejbalisté, bad-
mintonisté, florbalisté a v dopo-
ledních hodinách také školky. 
Prostory může využít a objed-
nat si i veřejnost. „Je to momen-
tálně jediná tělocvična, kde mů-
že sportovat i veřejnost, jinde ne-
ní volno. Tento objekt je stále vy-
užívanější. Střídají se tu stovky 
sportovců. Teď se zde chystá další 
ročník MaRS Maratonu pro lidi 
s  roztroušenou sklerózou. Tělo-
cvična je pěkná a moderní, kom-

binace se dřevem ji činí útulnou 
a sportovci si ji oblíbili,“ uvedl 
ředitel sportovní haly.  

MaRS maraton 
v Albrechtické – 

podpořte nemocné!

Již sedmý ročník dobročin-
né akce na podporu pacientů 
s diagnózou roztroušené skle-
rózy mozkomíšní  „MaRS – Ma-
raton“ se uskuteční 25. 3. od 17 
hodin ve sportovním středis-
ku v Albrechtické. Pokud chcete 
udělat něco pro dobrou věc, ale 
i pro zdraví, neváhejte a přijď-
te. Čeká vás nabitý sportovní 

program. Můžete těšit na zum-
bu (17 – 17.30 ), tabatu (17.45 
– 18.15 hod.), jógu (18.30 – 19 
hod.) a na bohatý doprovodný 
program. K dispozici budou vi-
dea, která si můžete pustit z po-
hodlí domova. Studenti FTVS 
UK i letos připravují 25. a 26. 3. 
na maratonmars.cz nová zají-
mavá cvičení. „Veřejnost moh-
la podpořit nemocné i finanč-
ně, a to zakoupením nákrčníku 
za 89 Kč nebo sportovní lahve za 
130 Kč. Výtěžek poputuje do Na-
dačního fondu Impuls, který pe-
níze věnuje na rehabilitační pé-
či,“ uvedla Jarmila Hlaváčková 
z mosteckého magistrátu. 

(sol)

Sportoviště v Albrechtické se zrekonstruuje

V předchozích letech se v objektu opravily šatny v suterénu, ale zejména se kompletně předělala tělocvična. 
Část budovy se zateplila a dostala novou fasádu. Nyní by se mělo vše dotáhnout do konce.

V rámci MaRS maratonu se mů-
žete těšit například na lekci ta-
baty, která je vhodná na posíle-
ní celého těla.

Radní již schválili navýše-
ní kapacity 4. Mateřské ško-
ly v  Růžové ulici o 24 míst. 
„Navýšení provádíme, kde je 
to možné. Je to administrativ-
ně jednodušší, protože nemusí-
me dokládat stanovisko krajské 
hygienické stanice ani stavební-
ho úřadu. V Růžové zřizujeme  
dvě třídy. Tyto prostory uvolnil 
Mezinárodní jazykový institut, 
který zde již není v nájmu,“ in-
formovala náměstkyně primá-
tora pro oblast školství Marké-
ta Stará. Město prostory vyma-

luje, položí nové koberce a vy-
baví je nábytkem. Objekt město 
plánuje celý zrekonstruovat. Na 
akci připravuje veřejnou zakáz-
ku. 

V  současné době jsou do 
školek v ulici Růžová a F. Kří-
že umístěny 4 ukrajinské děti. 
Celkem je v mosteckých mate-
řinkách volných 18 míst. Nejví-
ce má zatím 1. Mateřská škola   
a volné kapacity zbývají i ve 4. 
Mateřské škole. Zbývající dvě 
centrální mateřinky, tedy 2. a 3. 
Mateřská škola jsou naplněné. 

S blížícími se zápisy do ško-
lek, které jsou v květnu, a s pří-
livem dalších uprchlíků se oče-
kává problém. „Hrozí nedo-
statek kapacit, máme 57 pří-
padných čekatelů na místa 
v mateřinkách, jde o děti do 6 let 
věku,“ připustila náměstkyně. 

Jiná je situace v  základních 
školách. Volných míst je dosta-
tek. Zatím je v mosteckých ško-
lách umístěno 97 dětí uprchlí-
ků. „Nejvhodnější je pro umis-
ťování  14. ZŠ,  která je navíc 
zaměřená i na jazykovou integ-
raci. Zde jsme umístili zatím 53 
dětí. Plný stav je na 7. ZŠ v uli-
ci Arbesa, kde jsou také děti 

z  Ukrajiny,“ uvedla náměstky-
ně a dodala, že město se sna-
ží do výuky zapojit ukrajinské 
učitelky  i matky dětí. „V hotelu 
Cascade máme ubytovanou pa-
ní, která fungovala na Ukrajině 
v mateřské škole. Chceme ji oslo-
vit a zaměstnat,“ uvedla Marké-
ta Stará. 

Ve školách jsou zapoje-
né ukrajinské děti do klasic-
kého kolektivu. Pro snazší in-
tegraci jsou na středních ško-
lách některé předměty vyučo-
vány v anglickém jazyce. Město 
Most přijalo k 18. březnu zatím 
838 ukrajinských uprchlíků.                              

(sol)  

Město navyšuje kapacity ve školách a školkách pro uprchlíky
Školy zvládají, ve školkách se čeká problém

MOST – Město musí navýšit kapacity ve svých mateřských a základ-
ních školách. Důvodem je umístění dětí  ukrajinských uprchlíků. 

„Borovice se dodají také i do 
prvního patra, které vzniklo vlo-
ni, za uhynulé stromy. Byl tu pro-
blém tyto stromy na přelomu ro-
ku sehnat. Nakonec se nám to 
podařilo, i když se cena malin-
ko navýšila. Práce budou hotové 
v průběhu pár týdnů a práce bu-
dou koordinovat technické služ-
by,“ uvedl náměstek primátora 

města Mostu Marek Hrvol.  Bo-
rovice zvolilo město vzhledem 
k tomu, že k vodní ploše se jed-
ná o vhodnou dřevinu. Nehro-
zí totiž, že by znečišťovala vodu 
spadem. Navíc jsou i odolnější 
a stabilnější vůči větru a vytvo-
řit by zde měly také přirozený 
stín, kam bude možné se scho-
vat v parnějších dnech.      (sol)

U pláží jezera nové borovice 
MOST - U jezera Most se bude pokračovat ve výsadbě stovky nových 
borovic. Začnou se sázet zhruba v průběhu těchto týdnů a zalesní 
i druhé patro u jezera v okolí pláží.  

Každoroční úklidová ak-
ce mosteckých ulic potrvá až 
do 11. května.  „V ulicích měs-
ta Mostu budeme provádět stroj-
ní, popřípadě ruční čištění všech 
místních a účelových komunika-
cí v majetku města, zejména čiš-
tění komunikací, mostů, chodní-
ků, spojovacích komunikací, ne-
hlídaných parkovišť, kruhových 
objezdů a veřejných prostranství 
po zimní údržbě,“ uvedl ředitel 
Technických služeb města Mos-
tu Václav Zahradníček. 

Technické služby města Most 
proto žádají všechny řidiče, aby 
svá auta v den strojního čiště-
ní příslušné ulice přeparkovali 
a umožnili tak řádné vyčištění 
komunikací a ostatních ploch. 
„Kdo bude parkovat tam, kde 
nemá a nepřeparkuje, nevyhne 
se případné pokutě či odtahu,“ 
upozorňuje ředitel.

Harmonogram čištění je 
možné najít na www.mesto-
most.cz. Pokud chcete dostávat 
informace  o strojním čištění do 

vašeho mobilu v předstihu, pak 
se stačí zaregistrovat do aplikace 

Mobilní rozhlas https://mesto-
most.mobilnirozhlas.cz/.   (nov)

V dubnu startuje strojní čištění
MOST - Technické služby města Mostu začnou od 4. dubna „grunto-
vat“ město. Řidiči by měli opět začít sledovat značení a včas přepar-
kovávat svá auta.

Čištění mosteckých ulic nemají řidiči kvůli přeparkováním aut příliš 
v lásce. „Pořádek ale musí byť...“



Bylinkování v muzeu
MOST – Oblastní muzeum a galerie v Mostě připravuje na 28. dubna 
od 16 hodin přednášku „Bylinky v knihách a historii“.

Cyklus je pojat jako soubor přednášek věnovaných oblíbenému 
tématu bylinek tak trochu z jiného úhlu pohledu. První z předná-
šek se věnuje povídání o bylinkách z hlediska historie, významných 
osobností či o tom, jak se  bylinky objevují v literatuře od nejstar-
ších písemných záznamů až do současnosti. Součástí bude též ukáz-
ka herbářů z fondů muzejní knihovny. Vstupné 20 Kč.             (nov)

Most chce více 
asistentů

MOST – Město žádá dota-
ce na projekty asistentů preven-
ce kriminality a rozšíření měst-
ského kamerového systému. 
Náklady činí zhruba 2,5 mil.
Kč. „V současné době má měs-
to 12 asistentů prevence krimi-
nality. Ideální stav by byl pocho-
pitelně mnohem vyšší. Věřím, že 
tento projekt bude moci pokračo-
vat a že jich budeme mít více. Ně-
kteří asistenti se natolik osvědčili, 
že zůstali v zaměstnaneckém po-
měru,“ informoval primátor Jan 
Paparega.

Školáci  
participují

MOST – Radní schválili rea-
lizaci participativního rozpočtu 
18. ZŠ v ulici Okružní. Vyčleni-
lo 100 tis. Kč. Dosud participa-
ci realizovala ZŠ Obránců míru 
a ZŠ V. Talicha. „Na obou ško-
lách se participativní rozpočet se-
tkal s velkým ohlasem jak ze stra-
ny pedagogů, tak i samotných žá-
ků, kterým je projekt určen. Do-
káže žáky vztáhnout do zájmu 
dění ve škole a vytvoří podmínky 

pro výuku, které  motivují k lep-
ším výkonům v učení,“ podotkla 
mluvčí mosteckého magistrátu 
Klára Vydrová.  

Noví šéfové na 
magistrátu

MOST – Radní jmenovali od 
1. 4. 2022 do funkce vedoucího 
odboru stavební úřad Ing. Jitku 
Karlíkovou a od 1. 5. 2022 no-
vou vedoucí odboru městského 
majetku Ing. Hanu Liškovou. 

Další odborné  
učebny

MOST – Vyhlašuje se veřejná 
zakázka na vybudování odbor-
ných učeben na ZŠ J. A. Komen-
ského. Jedná se o vybavení re-
konstruovaných učeben fyziky, 
chemie, přírodopisu a jazykové 
učebny. Projekt  je financován 
z evropského regionálního fon-
du.  Vybudování zajistí IPSEN, 
s.r.o. za 6,4 mil. Kč bez DPH. 

Zateplení penzionu  
a stacionáře

MOST – Město zateplí Stře-
disko denní péče a dětský den-

ní rehabilitační stacionář v ulici 
F. Malíka, objekty spadající pod 
Městskou správu sociálních slu-
žeb Most. Také se opraví střecha 
objektu. Zateplení čeká i Pen-
zion pro seniory v  Albrechtic-
ké ulici a výměna oken v  pavi-
lonu B. 

Prodeje  
pozemků

MOST – Město Most utrži-
lo vloni za prodej nemovitos-
tí zhruba 8,5 mil. Kč. Valná část 

prostředků byla za prodej po-
zemků. Za prodej objektů zís-
kalo město 13 tis. Kč, ale splnilo 
příjmy na sto procent. U prodeje 
pozemků to bylo jen na 69 pro-
cent. „Sedmdesátiprocentní pl-
nění bylo způsobeno tím, že se 
nám nepodařilo vloni prodat po-
zemek společnosti Kaufland, kte-
rá má zájem vybudovat další ob-
chod nedaleko Baumaxu. Příjmy 
za prodej budou zapojeny do le-
tošního rozpočtu,“ doplnil ná-
městek primátora Marek Hr-
vol.                                           (sol)

Z  Rady města Mostu
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Klidný spánek
Seděl v potemnělé místnosti 

a zíral na skleničku vína. Nena-
pil se, jen se díval. Před jeho oči-
ma běžel film vzpomínek. Stej-
ně jako včera, stejně jako každý 
den. Každý den od toho večera 
před osmi lety. To byl poslední 
den, kdy byl šťastný. Měl ženu, 
kterou miloval. Měl dceru, kte-
rá byla jeho sluníčkem. Měl dob-
rou práci, byl úspěšný a hodně 
pil. Se svými klien-
ty uzavíral obchody 
vždy u skleničky a ta-
ké všechny úspěchy 
zapíjeli dobrým ví-
nem. Stres také nej-
lépe uvolnil dobrým 
vínem. Pak už mu 
nestačilo pít při prá-
ci a nalíval si i doma. 
Každý večer. Lucie, 
jeho žena mu nic ne-
vyčítala, ale dobře vě-
děl, jak jí to vadí. Je-
nomže ona byla doma, starala se 
o jejich pěkný velký dům a dce-
ru Natálku, kupovala si pěkné 
věci, pěstovala květiny a utrá-
cela spoustu peněz. Peněz, kte-
ré on vydělal. A tak mu nic ne-
vyčítala, i když jí jeho pití štva-
lo. Věděl to a bylo mu to jedno. 
Chtěl od ní jen, aby rozmazlo-
vala jeho holčičku, šířila kolem 
sebe atmosféru pohody a klidu, 
byla krásná a voněla a ve všech 
jeho známých vzbuzovala závist. 
Neposlouchal ji, když mu chtě-
la vyprávět, co dělala celý den. 
Kdysi ano. Než se narodila Na-
tálka a on se stal úspěšným ob-
chodníkem. Pak se dostal do ko-
lotoče práce a peněz a na lásku 
k Lucii zapomněl. Neposlou-
chal ji proto ani, když mu vy-
právěla o tom divným chlápko-
vi, který se potloukal kolem je-
jich domu. Říkala mu, že na něj 
narazila, když vezla ráno Na-
tálku do školy. A znovu odpo-
ledne, když spolu jely nakupo-
vat. A viděla ho zase, jak stojí 
u plotu jejich zahrady a pozoru-
je ji. Jen nad tím pokrčil rame-
ny. Lucie se podle něj jen sna-
žila vzbudit jeho žárlivost. Uvě-
domoval si, že se jí moc nevěnu-
je. Cítila se opomíjená. Vždycky, 
když mu to došlo, jí dal peníze, 
aby si koupila novou kabelku 
nebo boty nebo něco. Byl si jis-
tý, že za ní žádný chlapík necho-
dí. Nechtěl to řešit, chtěl se na-
pít. Lucie o tom chlapovi zača-
la zase mluvit o dva dny později. 
Ten den neměl v práci štěstí. Měl 
vztek a neměl náladu na svou že-
nu. Řekl jí, že už nechce poslou-
chat nic o tom, kdo ji kde sledu-
je. Je mu to jedno. Dokonce na 
ni křičel. Jak strašně se k ní cho-
val, si uvědomil až druhý den, 
když se ráno probudil s boles-
tí hlavy a pachutí vína na patře. 
Lucie nebyla doma, jela s Natál-
kou do školy. A tak se sbalil a šel 
do práce. Tentokrát se všech-
no dařilo. Přímo ukázkově. Za-
se mu svítila šťastná hvězda. 
Všechno si sedlo přesně tak, jak 
mělo, a firma vydělala. Kolegové 
mu klepali na ramena, chtěli jít 
úspěch zapít. Vzpomněl si, jak 
na Lucii křičel a rozhodl se jít 
domů. Lucie udělala skvělou ve-
čeři, připili si na jeho práci. Byl 
šťastný. To byl ten okamžik, kdy 
byl šťastný naposledy. Lucie pak 
zase začala s tím vymyšleným 
chlapem a úplně mu zkazila ná-
ladu. Zase mluvila o tom, jak ho 
načapala, když na ni zíral přes 
plot. S Natálkou zalévaly záho-
ny a on na ni zíral. Už toho měl 
dost. Nalil si plnou sklenici a vy-
pil ji naráz. A pak další. Lucie už 
nic neříkala. Jen tam seděla, dí-
vala se na něj, jak pije a pak tiše 
odešla do ložnice. Ani nevěděl, 
kolik toho vypil. Usnul v obývá-
ku na zemi. Probudil se až dopo-

ledne. V domě bylo ticho, dveře 
na terasu byly otevřené. V duchu 
zaklel. Kolikrát říkal Lucii, ať na 
noc terasu zavírá. Do domu se 
mohlo dostat toulavé zvíře. Šel 
do koupelny, umyl se a dostal 
hlad. Ještě si chtěl vzít čisté ob-
lečení. Otevřel dveře do ložni-

ce a zhroutil se mu 
celý svět. Lucie leže-
la na zemi, měla za-
vřené oči a vlasy měla 
slepené krví. Nejprve 
si myslel, že je mrt-
vá. Zděšeně k ní při-
klekl. Pak zjistil, že je 
jen omráčená, že dý-
chá. Úlevou se mu až 
udělalo špatně od ža-
ludku. Vyskočil, aby 
se dostal k telefonu 
a zavolal záchranku. 

Jeho mozek po množství alko-
holu, které vypil uplynulý večer, 
fungoval pomalu. Najednou mu 
to došlo. Natálka je někde v do-
mě. Rozeběhl se do dceřina po-
koje. Ležela tam stejně jako její 
máma.  Bílá se zavřenýma oči-
ma. Jen ve vlasech neměla krev. 
I ona dýchala. Zavolal záchran-
ku i policii. Pak už bylo všech-
no jako ve zlém snu. Lucii i Na-
tálku odvezli do nemocnice. Po-
lice chodila po jejich domě. Ne-
ustále se na něco ptali. Nemohl 
se soustředit. Nechápal to. Ne-
věděl, co se stalo. Nemohl nic 
říct, nic vysvětlit. Byl opilý, spal. 
Co se stalo, zjistil, až když se Lu-
cie v nemocnici probrala. Ten 
chlap, o kterém mluvila, vypá-
čil dveře na terasu a vešel do do-
mu. Nechtěl Lucii. Nezíral na 
ni. Sledoval jejich Natálku. Lu-
cie nespala, slyšela, jak ten muž 
vešel do domu. Vstala z poste-
le, ale to už byl v ložnici. Uho-
dil ji něčím do hlavy a pak se 
probrala až v nemocnici. Natál-
ka měla v krvi drogu. Ten muž 
ji omámil, uspal a zneužil. Když 
mu vyšetřovatel řekl, co se v je-
ho domě stalo jeho ženě a jeho 
dceři, zatímco byl opilý a spal, 
chtělo se mu umřít. Neposlou-
chal Lucii, nechránil svou dce-
ru. Raději pil. Když pustili Lucii 
i Natálku z nemocnice, chtěl se 
omluvit. Chtěl jim říct, jak moc 
ho to mrzí a jak moc je milu-
je. Lucie ale nechtěla nic slyšet. 
Sbalila Natálku a odstěhovala 
se. Znovu ji viděl až u rozvodu. 
Zůstal v tom domě sám. Každý 
den si nalil sklenici vína a zíral 
na ni. Už nikdy se nenapil. Pře-
stal pracovat, žil z peněz, kte-
ré mu po rozvodu zbyly. Večer 
seděl ve tmě a myslel na to, jak 
všechno pokazil. Ve dne se při-
pravoval. Na ten den, až z vězení 
vyjde chlap, který přizabil jeho 
ženu a zneužil jeho dceru v je-
ho vlastním domě, zatímco on 
opilý spal. V tom, co se rozho-
dl dělat, byl vždy perfektní. Roz-
hodl se, že se naučí střílet. A na-
učil. Měl na to osm let. Vlast-
ně se z něj za těch osm let tré-
ninku stal mistr. Osm let usínal 
v obýváku na zemi stejně jako tu 
noc, co se to stalo. Nemohl spát 
v ložnici v posteli. Nemohl cho-
dit do Natálčina pokoje. Ráno jel 
k věznici. Stálo ho hodně peněz, 
aby se dozvěděl, kdy přesně toho 
chlapa pustí. V kolik hodin bude 
vycházet z brány věznice. Znovu 
na svobodu. Pedofil, který si vy-
bral jeho dceru. Stačila mu jed-
na rána. Byl přeci mistr. Když se 
ten chlap zhroutil k zemi, pocítil 
přímo fyzickou úlevu. Bylo mu 
jedno, že ho policie dostane. Že 
si pro něj přijdou k němu domů. 
Byl spokojený. Věděl, že po os-
mi letech bude konečně v klidu 
spát.                         (pur)

soudnička

MOST - Mostecký okruh prošel 
další fází úprav a je plně připra-
vený na nadcházející sezónu, 
ve  které bude hostit hned ně-
kolik světových podniků v  čele 
s  mistrovstvím světa superbi-
ků  ve dnech 29. – 31. července. 
Bezpečnost na dráze nyní střeží 
zcela nový moderní kamerový 
systém, vylepšily se únikové 
zóny, nové je i odvodnění trati 
a úpravy se dotkly také řídicí 
věže a restaurace. 

  Investice do vylepšování zá-
zemí a dráhy Autodromu Most 
nepolevují ani v  roce 2022. Po 
loňské podzimní fázi, která pri-
márně završila obnovu povr-
chu dráhy, se úpravy soustředily 
na další vylepšování bezpečnos-
ti a zvyšování komfortu pro zá-
vodníky i veřejnost. 

  „Letos jsme začali už v  led-
nu  novým  drenážním systémem 
v celkové délce 4,5 km, který sou-
visí s předchozími úpravami po-
vrchu dráhy,“  vysvětluje postup 
Jindřich Hrneček, sportovní ře-
ditel Autodromu Most. Přiby-
ly také nové časoměrné smyč-
ky, které s  přesností na tisí-
ciny sekundy měří čas v  jed-
notlivých sekcích, maximální 
rychlost v  cílové rovince a dal-
ší klíčové údaje. „V několika za-
táčkách se bezpečnostní zóny roz-
šířily o 4 až 6 metrů a změnil se 
i jejich sklon  tak, aby byly v pří-
padě potřeby ještě efektivnější. 
Všechny samozřejmě odpovída-
jí mezinárodním předpisům FIA 
a FIM,“ doplňuje Jindřich Hrne-
ček. Dohromady se sem navez-
lo 5 500 tun kačírku a další tisí-

ce tun zeminy se přemisťovaly 
v rámci zemních úprav.

Rekonstrukce řídicí věže se za-
měřila na dispečink a celé spodní 
patro, v kterém sídlí vedení závo-
du. Zvětšené prostory dispečin-
ku nyní odpovídají požadavkům 
pro konání světových závodů 
a s nimi souvisí i nový kamerový 
systém, který v souladu s  inves-
tiční strategií autodromu zajisti-
la lokální společnost. Bezpečnost 
na dráze tak nově střeží systém 
27 kamer s rozlišením 4K. „Ka-
mery jsou otočné, mají dokonce 
i stěrač a naše datové úložiště zá-
znam uchovává 14 dní,“  vyjme-
novává sportovní ředitel.

Výčet novinek, které potěší ne-
jen závodníky, ale i návštěvníky, 

uzavírá rekonstrukce restaurace, 
která je v těsné blízkosti řídicí vě-
že. „Bude hotova začátkem dub-
na a návštěvníci se mohou těšit na 
výrazně větší prostory, včetně vy-

hlídkové terasy s barem, která bu-
de na střeše restaurace,“ přibližu-
je nový vzhled restaurace Libor 
Sládek, technický ředitel Auto-
dromu Most.                               (nov)

Lepší bezpečnost, nový kamerový  
systém, řídicí věž i restaurace

To je vylepšený autodrom

Vstup a parkování v areálu autodromu zdarma
www.autodrom-most.cz

The Most AUTOSHOW
27. 3. 2022 9-17 h 

Zahájení sezony pro širokou veřejnost! 

Hlavní program
Volné jízdy s vlastním vozem: 200 Kč/10 min 

(k zakoupení pouze na místě)

Závodní speciál OCR 12:00-13:00

V součtu se jen letošní investice už blíží k 20 milionům Kč. Sezóna 
se v Mostě začíná pomalu rozbíhat a vedle testování, tréninků 
a agenturních jízd se uplynulý víkend jely i první závody. Všechny 
novinky včetně nového povrchu si už brzy bude moci vyzkoušet 
i široká veřejnost. Akce The Most AUTOSHOW je pro všechny fanoušky 
tradičním otvírákem sezóny a letos se uskuteční 27. března.

Zleva: Jindřich Hrneček a  Libor Sládek.
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Obrazy v Ponorce
LITVÍNOV – Hudeb-

ní klub Ponorka Litvínov 
zve 25. března od 19 ho-
din na vernisáž výsta-
vy obrazů: ABSTRAKT 
& SURREALISMUS lit-
vínovských malířek Ha-
ny Brejchové a Jany Husi-
necké.                        (nov)

Ochutnávka v Johann W
TŘEBíVLICE – Zámecké vinařství Třebívlice  Johann W v Třebívlicích 
zve v sobotu 9. dubna  na  degustaci zdejšího vína.

Při tak zvané řízené degustaci  ochutnáte  čtyři vzorky vína z vý-
roby zdejšího vinařsví a poté si  prohlídnete  technologické záze-
mí třebívlického vinařství  s výkladem odborníka. Prohlídka začíná 
v 16  hodin. Zvýhodněná cena je 150 korun, objednávat se můžete  
na tel. 724 565 499.                                                                              (nov)

Veteráni a dvorek otevírají
LITVÍNOV – V sobotu 2. dubna se otevírá muzeum Veteráni 

Litvínov a Selský dvoreček. Opět je připravena pro novou sezónu 
spousta novinek a změn v areálu muzea.                                      (nov)

Všichni senioři dostali  
evakuační podložky

MOST – Městská správa sociálních služeb Most vybavila všechna 
lůžka ve svých  domovech pro seniory, domově se zvláštním reži-
mem a domově pro osoby se zdravotním postižením podložkou pro 
evakuaci imobilních osob ve stísněných prostorách.

I v pobytových sociálních službách mohou nastat situace, kdy je 
potřeba řešit krizovou situaci evakuací mnohdy imobilních nebo 
s obtížemi se pohybujících osob. „Po nákupu 293 evakuačních pod-
ložek za 303 tis. Kč  má naše organizace již vybavena všechna lůžka,“ 
říká ředitel městské správy Luboš Trojna a dodává: „V mnohých pří-
padech, kdy se pobytové služby poskytují ve starších objektech, se jed-
ná o prostory velice stísněné a pro evakuaci obtížné. V krizové situaci 
je potřeba velmi rychle zareagovat a za poměrně krátký čas přemístit 
– evakuovat – větší počet, často ležících, osob.“ Jedním z efektivních 
a cenově dostupných systémů evakuace je vybavení lůžek právě eva-
kuační podložkou (evakuační plachtou), která se umisťuje na lůžko 
pod matraci. „V mnohých případech není možná evakuace přímo na 
lůžku. Může tak tomu být nedostatečnou šířkou dveří, úzkou chod-
bou nebo v případě, že zařízení nedisponuje evakuačním výtahem,“ 
vysvětluje ředitel.

Situaci rovněž komplikuje fakt, že k mnohým krizovým situacím 
dochází v  noci, kdy je obecně snížen stav obsluhujícího personá-
lu a je tedy i mnohem náročnější si v takové situaci poradit.    (nov)

Pomocí popruhů lze vytvořit z matrace lodičku, se kterou se lépe mani-
puluje. Pro orientaci záchranných složek je pak vždy lůžko vybaveno re-
flexní samolepkou pro identifikaci lůžka s evakuační podložkou. 

MARIÁNSKÉ RADČICE - Hned 
první zima po vyhlášení dotací 
na bezemisní zdroje vytápění 
v rodinných domech v Marián-
ských Radčicích na Mostecku 
přinesla pozitivní výsledky. 
„Z měření vyplývá, že množství 
polétavého prachu tuto zimu 
kleslo na třetinu,“ hodnotí sta-
rosta Jaroslav Sikora. Pro maji-
tele domů má obec připraveno 
23 milionů korun, které mají 
přinést zlepšení ovzduší.

Dotace do 
bezemisního vytápění 
se Radčicím vyplatily

Dotační program Marián-
ské Radčice spustily v polovině 
loňského roku. Na rok 2021 mě-
la radnice připraveny tři milio-
ny korun. Celkově chce do to-
hoto projektu investovat 23 mi-
lionů korun, které získala od Se-
veročeských dolů, a.s. Zájem byl 
od počátku podle starosty velký. 
Ze stovky rodinných domů se 
už o dotaci přihlásilo 42. „Jsme 
schopni každý rok uspokojit ko-
lem dvaceti žadatelů, kterým při-
spíváme až 250 tisíc korun. Pro 
letošek už jsou peníze předschvá-
lené a rozpočet vyčerpaný, v tu-
to chvíli schvalujeme dotace s re-
alizací v roce 2023,“ říká staros-
ta Mariánských Radčic. Obyva-
telé obce mohou získat finan-
ce na bezemisní zdroje vytápě-
ní, především tepelná čerpadla 
a fotovoltaické elektrárny. V tu-
to chvíli je hotova přibližně dva-
cítka rekonstrukcí vytápění. Už 
to se dokázalo pozitivně projevit 
na kvalitě ovzduší během letoš-
ní zimy. „Bylo tu několik domů, 
které skutečně dokázaly zamo-
řit celou obec. Naštěstí byly me-
zi prvními žadateli. Měření, kte-
rá pravidelně dostáváme, ukazu-
jí, že množství polétavého prachu 
kleslo na třetinu hodnot z před-
chozích zim. Dřív se několikrát 
měsíčně stávalo, že hodnoty pře-
kročily emisní limity, teď se k nim 
ani neblíží,“ hodnotí pozitivní 
dopady Jaroslav Sikora. 

Kamna na dřevo 
vyměnil za tepelné 

čerpadlo
Jedním z prvních žadatelů, 

který měl hotovo, je Martin Tu-
rek. Původní krbová kamna na 
dřevo vyměnil za tepelné čer-
padlo s klimatizační jednotkou, 
kterou lze využít pro vytápění 
i chlazení. „Výměnu jsme dokon-
čili před zimou, takže zatím vyu-
žíváme vytápění, s chlazením ješ-
tě zkušenosti nemáme. Momen-
tálně jde o cenově nejvýhodnější 
způsob vytápění. Výhodou také 
je, že klimatizační jednotky ma-
jí různé filtry, které čistí vzduch,“ 
vysvětluje Martin Turek. „Roz-
hodně je to jedno z nejlepších 
rozhodnutí tohoto zastupitelstva. 
Dříve investovalo většinou do 
obecního majetku, ale teď podpo-
ruje i baráčníky – to v okolních 
obcích není. Je všeobecně známé, 
že lokální topeniště dělají největ-
ší problémy s ovzduším. Pokud se 

podaří vyčerpat všechny peníze 
a vymění se všechny neekologic-
ké zdroje, výsledky se určitě do-
staví,“ dodává.

Už je jasné, proč se 
v obci práší

Předpoklad, že nikoliv pou-
ze uhelný lom, ale hlavně lokál-
ní zdroje vytápění jsou příčinou 
špatné kvality ovzduší v zimě, 
se ukázal jako správný. „Dlouhá 
léta tu panovalo přesvědčení, že 
šachta je hlavním důvodem, proč 
se v obci práší. Bylo ale z měření 
patrné, že největší znečištění po-
létavým prachem je právě v zimě, 
v topné sezóně, a že si za to te-
dy většinou můžeme sami,“ po-

dotýká starosta. Odpovídají to-
mu i statistiky Českého hydro-
meteorologického ústavu, podle 
nichž měly v roce 2020 loká-
ní zdroje na svědomí více než 
polovinu znečištění polétavým 
prachem – konkrétně 71 pro-
cent prachových částic PM2,5, 
55 % částic PM10 a také 67 % 
oxidu uhelnatého. Právě to byl 
důvod, proč se radnice rozhodla 
investovat peníze od důlní spo-
lečnosti tímto směrem. „Touto 
cestou umíme dostat peníze pří-
mo k lidem a zároveň z toho tě-
ží celá obec, když se zlepší život-
ní prostředí,“ uzavírá Jaroslav Si-
kora. Dotace bude obec Marián-
ské Radčice nabízet až do roku  
2025.                                      (nov)

Díky kotlíkovým dotacím kleslo znečištění  
ovzduší v Mariánských Radčicích

Měření ukázala výsledky investic hned po prvním roce

Pro majitele domů má obec připraveno 23 milionů korun, které mají přinést zlepšení ovzduší.

Předpoklad, že nikoliv pouze uhelný lom, ale hlavně lokální zdroje vytá-
pění jsou příčinou špatné kvality ovzduší v zimě, se ukázal jako správný.

Obyvatelé obce mohou získat finance na bezemisní zdroje vytápění, 
především tepelná čerpadla a fotovoltaické elektrárny.

V tuto chvíli je hotovo přibližně dvacet rekonstrukcí vytápění.



U Ladušky parkování 
na kotouč

LITVÍNOV – V ulicích La-
dova a Sukova, mezi nimiž se 
nachází Mateřská škola Laduš-
ka, budou vymezena dvě parko-
vací místa s parkovacím kotou-
čem. Na nich budou moci řidi-
či zaparkovat max. 15 minut. 
„Tímto způsobem město vychá-
zí vstříc řidičům, kteří doprová-
zí své děti,“ informovala mluv-
čí litvínovské radnice Jitka Pav-
líková.  „V Ladově ulici naproti 
čp. 1075 bude  toto platit ve všed-
ní dny od 6 do 8 hodin a od 12.30 
do 16 hodin,“ upřesnila mluvčí. 
Stejné časové rozmezí a označe-
ní bude  i v ulici Sukova, kde do-
jde ke změně označení Parkoviš-
tě réservé na Parkoviště s parko-
vacím kotoučem.

Peníze pro migranty
LITVÍNOV – Litvínov se 

zařadil na seznam míst, kte-
rá aktivně pomáhají uprchlí-
kům z válkou postižené Ukra-
jiny. V budově bývalé ZŠ U Bí-
lého sloupu zřídilo Asistenční 
centrum pro uprchlíky. Na ná-

kup skládacích lůžek, lůžkovin, 
potravinových balíčků, uhraze-
ní lékařských služeb, dopravné 
a další služby vyhradilo město 
100 tis. Kč. Do pomoci se zapo-
jili pracovníci odboru sociálních 
věcí a školství a strážníci. Sběr-
né místo pro hmotnou pomoc 
funguje v recepci Krušnohorské 
polikliniky. Město také uspo-
řádá veřejnou sbírku, kam jako 
prvotní vklad složí 20 tisíc Kč. 
„Sbírka bude určena na finan-
cování potřeb uprchlíků. Pro pří-
ští jednání rady města chystáme 
návrh na další finanční příspěvek 
města na tento účet a hlavně ná-
vrh na finanční podporu lidem, 
kteří zůstali na Ukrajině,“ dodá-
vá vedoucí odboru financí Jana 
Lanková.

Sídliště prokoukne
LITVÍNOV – V   nejbližších 

dnech začne plánovaná revitali-

zace veřejného prostranství uli-
ce Vinohradská. Spočívá v obno-
vě povrchů komunikací i chod-
níků, obnově lamp a kabelů ve-
řejného osvětlení, veřejné zeleně 
a městského mobiliáře. Součás-
tí je vybudování nových parko-
vacích míst u bytových domů. 
Opraví se také příjezdová ko-
munikace ke garážím. V roz-
počtu města je vyčleněno zhru-
ba 14,5 mil. Kč včetně DPH. 
Nejnižší nabídku 10,9 mil. Kč 
s DPH podala společnost HER-
KUL.  Práce jsou naplánovány 
na 18 týdnů.

Kolik bude 
zastupitelů?

LITVÍNOV – Kolik členů bu-
de v následujícím volebním ob-
dobí zasedat v Zastupitelstvu 
města Litvínova, rozhodnou  
31. března současní zastupite-
lé. Radní doporučují zachovat 
23 zastupitelů. „Dle zkušeností je 
toto množství optimální. Vzhle-
dem k počtu obyvatel je možné 
stanovit 15 až 35 členů zastupi-
telstva Litvínova,“ připomněla 
mluvčí radnice Jitka Pavlíková.  

Nová auta pro 
strážníky 

LITVÍNOV – Strážníci do-
stanou dvě nová vozidla. Hyudai 
TUSCON 1,6T-GDI 4x4 a do-
dávkový vůz Ford Transit Cus-
tom M1 pro přepravu více osob. 
V rozpočtu města bylo na vo-
zy vyhrazeno 1,6 mil. Kč včetně 
DPH, z nabídek vzešla cena o té-
měř 200 tis. Kč nižší. „Potřebuje-
me nahradit dva vozy, jejichž ži-
votnost je už u konce, každé má 
najeto více než 300 tisíc km. Vo-
zy jezdí nepřetržitě, strážníci vozí 
mnoho vybavení, proto jsme vy-
bírali spolehlivé a velké vozy za 
přijatelnou cenu,“ vysvětlil velitel 
Městské policie Litvínov Martin 
Klika.                                       (sol)
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V současné turbulentní do-
bě zvyšování cen a nejistoty vy-
chází velmi výhodně centrál-
ní zásobování teplem. Vlast-
ní kotelnou v  domě můžete 
sice získat nezávislost a  svobo-
du, ale rozhodně ztratíte kom-
fort.  Centrální zásobování tep-
lem je bezkonkurenčně nej-
jednodušší možností, jak zajis-
tit teplo a teplou vodu pro svůj 
dům. S dodavatelem stačí do-
hodnout požadované množ-
ství tepla a  rozložení dodávek 
a on se postará o zbytek. V jed-
né ceně získáte kompletní služ-
bu, nestaráte se o  údržbu, po-
vinné revize, pojištění, havarij-
ní službu. S vlastním tepelným 
zdrojem na sebe majitel objek-
tu přebírá množství povinnos-

tí, musí sám uzavírat smlouvy 
a  vyjednávat s  dodavateli a  za-
jišťovat hladký provoz zařízení 
v  domě. Víte, co budete dělat, 
když se zařízení rozbije na Štěd-
rý den? Když v tuhých mrazech 
přestanou čerpadla stačit? Když 
zkrachuje váš dodavatel plynu?

Zásadním impulsem pro roz-
hodování o  odpojení od CZT 
a  vybudování vlastní kotel-
ny bývá samozřejmě cena.  Ve 
zdánlivě lákavých nabídkách, 
které operují s  levným plynem 
nebo tepelnými čerpadly, ob-
vykle chybí podstatné informa-
ce. Cena za 1 GJ plynu skuteč-
ně může být nižší než cena za 
1 GJ tepla, který platíte cent-
rálnímu dodavateli. Ale neza-
pomeňte, že také musíte pla-

tit náklady na vybudování ko-
telny, údržbu a  opravy, revize, 
elektřinu pro provoz, pojištění, 
havarijní službu... U tepelné-
ho čerpadla tak počítejte s část-
kou minimálně 700 Kč za GJ, 
přičemž s  růstem ceny elektři-
ny tato částka rapidně stoupá. 
Aktuální prudce, rostoucí ce-

ny plynu již vyhnaly cenu tep-
la z  plynové kotelny na částku 
kolem 980 korun za GJ. Zdra-
žování se v  nejbližší době, vli-
vem rostoucí inflace, nevyhne 
ani CZT. V centrálních dodáv-
kách ale získáváte jistotu velké-
ho stabilního dodavatele.

(nov) 

Centrální vytápění rovná se  
stabilní dodavatel

MOSTECKO - Ceny energií zažívají turbulentní období a  správná 
volba dodavatele je stále složitější. Musíte nejen dobře počítat, ale 
hlavně vědět, jak stabilní a seriózní je váš dodavatel. 

Zdravím všechny  
fanoušky do Litvínova

Ve středu 30. března na-
vštívím město Litvínov 
v rámci turné, které pořádá-
me v roce mého   ,,kulatého,, 
výročí 50 let na scéně a kaž-
dé mé půlce bude krásných 
35. Jako ten nejlepší  způsob 
oslavy považuji ten, který se 
mnou sdílí publikum. Hud-
ba je pro  mě jedna z nejdů-
ležitějších  věcí na světe. Vždy 
mě dostala ze  špatných i tra-
gických situací.  Je to pro mě 
živá voda, hlavně když všech-
ny pocity sdílím s vámi, váže-
né  a milé publikum. 

Moji milí, moc se na vás tě-
ším v Citadele. Oslavíme spolu moje „jubilea“ i to, že budeme spolu! 

S láskou  Petra Janů

30/3
2022

KD CITADELA LITVÍNOV
OD 19.00 HODIN

Tanec s Malou muzikou
LITVíNOV – Litvínovská Citadela zve 27. března na taneční zábavu 
na společenském sále. 

K tanci a poslechu zahraje Malá muzika Chomutov. Začíná se 
v 16 hodin a tančit můžete až do 20 hodin. Vstupné je 50 Kč, vstu-
penky jsou k zakoupení v pokladně Citadely s možností rezervace 
online na webových stránkách www.citadela- litvinov.cz nebo tele-
fonicky 476 111 487.                                                                        (nov)

Hnízdění sokolů, tedy obdo-
bí od námluv po vyvedení mla-
dých, začíná obvykle na přelo-
mu února a března. Do té doby 
žije sokolí pár svým obvyklým 
tempem. Pohybuje se ve svém 
teritoriu, ale hnízdo k životu 
nevyužívá. Samička zpravidla 
snáší 1–4 vejce, na kterých sedí 
zhruba 30 dní, než se vylíhnou 
mláďata. Pak začíná pro rodiče 
opravdový kolotoč starostí, jeli-
kož potomci vyžadují pravidel-
nou péči, aby již v červnu mě-
li dostatek sil a znalostí k opuš-
tění hnízda. Mladí dravci se vy-
dají na zkušenou do světa a po 
dvou až třech letech si hledají 

vlastní teritorium, ve kterém se 
dokážou uživit a přivést na svět 
další generaci tohoto ohrožené-
ho ptačího druhu. 

Sokoly v celé skupině ORLEN 
Unipetrol monitoruje ornitolog 
Václav Beran ze sdružení AL-
KA Wildlife již od roku 2011. 
Doposud se na komínech v Lit-
vínově, Kralupech nad Vltavou 
a Neratovicích vylíhlo 40 mlá-
ďat. „Přibližně tři týdny po vylíh-
nutí mláďata kroužkujeme, což 
do budoucna slouží k objasnění 
původu ptáků na českém území. 
Během návštěvy hnízda se odhalí 
i jejich pohlaví,“ popisuje Václav 
Beran z ALKA Wildlife.     (nov)

Sokoli z litvínovské chemičky brzy přivítají mladé
Buďte u toho, sledujte líhnutí v přímém přenosu!

LITVíNOV - Sledujte v přímém přenosu na www.starameseosokoly.
cz hnízdění sokolů stěhovavých, kteří se již dvanáct let vracejí na 
komíny závodu ORLEN Unipetrolu v Záluží u Litvínova, aby vyvedli 
mladé. Samička sokola snesla v polovině března dvě vajíčka a nyní 
je zahřívá. Hnízdo je ve stometrové výšce na komíně teplárny T700. 
Druhé hnízdo na komíně etylenové jednotky  zatím čeká na své so-
kolí obyvatele.

Sokoli se na komíny litvínovského závodu vracejí 
pravidelně už dvanáct let.

Hnízdění sokolů stěhovavých 
sledujte v přímém přenosu na 
www.starameseosokoly.cz.



P rohlášení

Vážení družstevníci-vlastníci,

v  těchto dnech jste obdrželi od SBD Krušnohor obálku se 
třemi materiály. Prvním byl vysvětlující dopis, druhým formu-
lář pro vystoupení z družstva a třetím volební lístek pro volby 
delegáta za volební obvod č. 37.

Na sociálních sítích se k tomuto rozeslanému materiálu roz-
hořela nebývalá diskuse. Zvláště se tam ale objevily „zaruče-
né“ zprávy o tom, že se jedná o „fejk“, ať nikdo nic nevypisu-
je a neposílá, že družstvo chce získat finance, že Ryba a Ševčík 
mají zakázanou činnost atd. Všechny tyto zprávy jsou úmysl-
ně vytvářeny tak, aby mezi lidmi probouzely paniku. Je pro-
to nutno k tomuto říci, že jediným relevantním a pravdivým 
zdrojem informací jsou webové stránky družstva www.sbd-
krusnohor.cz. Všechny facebookové profily a podobné sociál-
ní sítě jsou většinou falešné a mají jediný cíl – pomluvit druž-
stvo a vás zmást.

V roce 2016 jsme vám ukončili členství na základě článku ve 
stanovách družstva, který to umožňoval – pokud nebydlící čle-
nové (tedy i družstevníci-vlastníci) neplatili příspěvek na sprá-
vu. Jeden družstevník-vlastník poté vyhrál soudní při, v  níž 
soud stanovil, že družstevník-vlastník je nadále členem druž-
stva. Protože respektujeme rozhodnutí soudu, uznali jsme, že 
vy všichni jste členy družstva.

Musíme proto dořešit vaše členství od zmíněného roku 
2016. Jsou dvě možnosti řešení.

1) Můžete si doplatit dlužný poplatek na správu, který či-
nil 300 korun za rok (celkem tedy 2 100 Kč) a zůstat dále ne-
bydlícím členem družstva.

2) Nebo si můžete vyplnit přiloženou žádost o vystoupení 
z družstva a částku 2 100 korun neplatit.

Členství v družstvu bylo pro vlastníky v minulosti výhodné. 
Dnes, po změnách legislativy, je vlastníkům členství v  druž-
stvu k ničemu. Doporučujeme vám proto z družstva vystoupit. 
Členství v družstvu nemá nic společného s členstvím ve spole-
čenství vlastníků jednotek.

Vyplňte tedy formulář, vložte jej do přiložené obálky, poš-
tovné je již zaplaceno, a vhoďte do schránky nebo jinak do-
pravte na správu družstva. Do obálky, prosím, vložte i voleb-
ní lístek.

Abyste se napříště vyvarovali podobných dezinformací, 
sledujte v  souvislosti s  činností družstva pouze jeho webové 
stránky. Děkujeme!

František RYBA
ředitel správy družstva 

V Mostě dne 15. 3. 2022/11.00 hodin
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KURZ STROJVEDOUCí 
S NÁBOROVÝM PŘíSPěVKEM 70 000 Kč

Uchazeči budou po kurzu u společnosti zaměstnáni v profesi strojvedoucí

Kvalifikační předpoklady:  
 � věk min. 20 let
 � vzdělání SŠ s maturitou, nebo SOU obor strojní, elektro nebo doprav-

ní (např. zámečník, elektrikář, strojní kovář, automechanik, instalatér 
apod.)

 � dobrý zdravotní stav (bude prověřována zdravotní způsobilost) 
a úspěšné absolvování psychologického vyšetření (lékař. prohlídky 
a psychol. testování probíhá na naše náklady)

 � předložení výpisu z trestního rejstříku
Charakteristika kurzu:

 � zařazením do kurzu se uchazeč stává zaměstnancem v profesi stroj-
vedoucí v zácviku

 � kurz se skládá z 5 částí rozdělených na teorii (R 8) a praxi (11 hod. 
směny R N V V)

 � délka kurzu je přibližně 900 hodin (7 měsíců, z toho 2,5 měsíce jsou 
cvičné jízdy)

 � součástí kurzu je závěrečná zkouška způsobilosti
 � termín zahájení kurzu je 1. 4. 2022, ukončení v závěru října 2022

Nabízíme:
 � pracovní smlouvu na dobu neurčitou ihned
 � mzdové zařazení do 5. tarifního stupně s garancí nárůstu ihned po 

úspěšném ukončení kurzu a s garancí každoročního nárůstu dle ko-
lektivní smlouvy,

 � firemní benefity – 13. plat, 2 týdny dovolené navíc (30 dnů), příspě-
vek na stravování a řada dalších výhod,

 � zázemí společnosti, která je součástí velké energetické skupiny 
s dlouhodobou perspektivou zaměstnání

 � možnost profesního a osobního rozvoje
Po úspěšném ukončení kurzu:

 � zařazení do profese strojvedoucí
 � získání (podloženo smlouvou) náborového příspěvku ve výši 

70  000 Kč (po zvládnutí teoretické části 20 000 Kč, po dokončení kur-
zu – praktická část a zkoušky 30 000 Kč, po dalších odpracovaných 
6 měsících 20 000 Kč). Smlouva obsahuje i závazek k výkonu profese.

Od nového roku po zapracování: 
 � program Zdraví - Benefity v hodnotě 10 500 Kč na rok (čerpání na do-

volenou, sportoviště, léky, kulturu)
 � příspěvek na penzijní připojištění 550 Kč měsíčně

Přihlášky zasílejte elektronicky na:  v.stefanek@7group.cz          
nebo na adresu Vladimír Štefánek, V. Řezáče 315, 434 01 Most
Informace a dotazy - kontaktní telefon: 476 203 612; 724 349 528
Informační schůzka proběhne v lednu v Komořanech v lokalitě Úpravny 
uhlí. Součástí je pohovor s uchazeči, prohlídka lokomotivy a další informa-
ce o profesi strojvedoucí. 

Významný zaměstnavatel v regionu společnost Sev.en Inntech a.s., člen silné energetické skupiny SEV.EN ENERGY, nabízí:

MOST – Dodavatelé energie za-
čínají rozesílat vyúčtování za 
loňský rok a pro jejich zákazní-
ky, kteří nemají fixaci cen nejlé-
pe do konce roku 2022, to zna-
mená období šoku. Energetická 
krize způsobená vysokou cenou 
plynu i emisních povolenek 
a umocněná konfliktem mezi 
Ruskem a Ukrajinou ale nezna-
mená jen násobně vyšší částky 
na fakturách za energii i teplo. 
Politici začínají uvažovat o tom, 
zda Evropská unie neuspěchala 
svůj GreenDeal. 

GreenDeal znamená pro Čes-
kou republiku celou řadu změn 
a omezení. Na konci toho všeho 
by měl být život takřka bez emi-
sí. Česko se ale stejně jako ostat-
ní země musí vzdát například 
zemědělství tak, jak ho zná-
me a soustředit se na produkci 
v  biokvalitě. Bez průmyslových 
hnojiv. Za to dražší a mnohem 
méně dostupné. GreenDeal po-
čítá také s plnou elektromobili-
tou. Autům se spalovacím mo-
torem prakticky odzvonilo. 

Nejen v  České republice ale 
bude potřeba nejprve posílit síť 
nabíjecích stanic a zařídit, aby 
bylo pro všechny elektromobi-
ly dostatek elektrické energie. 
A to je snad nejzásadnější úkol 
pro všechny země, které plánu-
jí GreenDeal naplnit. Bezemis-
ní výroba elektrické energie. 

V České republice se sází na já-
dro. Energie z uhlí, která je pro 
Českou republiku nejdostup-
nější, a navíc z domácího zdro-
je, měla skončit nejpozději v ro-
ce 2038, raději ale dříve. To se ve 
světle současné energetické kri-
ze jeví jako mírně řečeno velmi 
optimistický úkol. „Důvody sou-
časné krize v energetice jsou pře-
devším způsobeny závislostí na 
dovozu paliv ze zemí mimo Ev-
ropskou unii, konkrétně extrém-
ní závislost dovozu zemního ply-

nu z Ruska do Německa, která se 
odstavováním jiných zdrojů jako 
například jaderných elektráren 
ještě umocnila. Problém je tedy 
v tom, že státy Evropské unie sta-
ví zdroje závislé na ruském zem-
ním plynu.  V České republice by-
chom si měli hlavně udržet ener-
getickou nezávislost,“ říká analy-
tik Sev.en Energy Radek Jirků. 
Že bezhlavý úprk od uhlí je při 
současné situaci pro republiku 
energetické riziko, si uvědomu-
je i česká vláda. 

Podle některých důvěryhod-
ných zdrojů se už úředníci dota-
zují těžařů, zda jsou schopni tě-
žit uhlí i po roce 2038.  „Už ně-
kolik posledních měsíců těžíme 
na maximum. Naše technika i li-

dé pracují na hraně svých mož-
ností. Také všechny naše elektrár-
ny jedou na plný výkon,“ potvr-
dila současný trend zvyšujícího 
se zájmu o energii z uhlí mluv-
čí těžebních společností Sev.en 
Energy Eva Maříková. V  nej-
chladnějším měsíci letošní zimy 
pocházelo 90 % elektřiny z  já-
dra, uhlí a plynu, zatímco pouze 
0,5 % ze slunce a 0,9 % z větru. 
Elektrárny, které využívají uhlí 
z lomu Vršany na Mostecku, vy-
robily v  nejchladnějším měsíci 
zimy 15 % české elektřiny. Lom 
Vršany může zásobovat uhlím 
republiku až do roku 2065. Lom 
ČSA končí s těžbou v roce 2025. 

(ink)

Energetická krize vrací uhlí do hry

Že bezhlavý úprk od uhlí je při současné situaci pro republiku energetické riziko, si uvědomuje i česká vláda. 

Podle některých důvěryhodných zdrojů se už 
úředníci dotazují těžařů, zda jsou schopni těžit 
uhlí i po roce 2038.

„V minulých letech jsme díky 
podpoře od skupiny Sev.en Ener-
gy  zvýšili a  stabilizovali bažantí 
populace v okolí počeradské elek-
trárny. Další fází projektu Re-
introdukce ohrožených druhů 
drobné zvěře v nivě Počeradské-
ho potoka byla obnova populace 
králíka divokého. Zaměřili jsme 
se na králíka, který z jižních strá-
ní a stepních luk kolem obcí Po-
lerady, Volevčice a Počerady zce-
la  vymizel v  devadesátých le-
tech. Letos jsme vrátili do míst, 
kde vždy žily, také koroptve,“ vy-
světlil Jiří Křen starší, myslivec-
ký hospodář. 

Poleradští myslivci a ochrán-
ci přírody se zaměřili na kriticky 
ohroženou koroptev polní, která 
se v  současnosti vyskytuje v  lo-
kalitě Masný dvůr nedaleko po-
čeradské elektrárny. Jejich sna-
hou je oživit genofond a zvýšit 
počet těchto ptáků na Mostecku. 
„Honební společenstvo Polera-
dy podporujeme už třetí rok. Vi-
díme smysl v jejich projektu, díky 
kterému se do nivy Počeradského 
potoka vrací původní druhy zvě-
ře. O jejich vymizení z přírody se 
postaral způsob zemědělství v mi-
nulém režimu, my chceme při-
spět k  tomu, aby se vrátily tam, 

kde dříve žily v hojném počtu. Do 
okolí Elektrárny Počerady,“ uved-

la mluvčí Sev.en Energy Gabriela 
Sáričková Benešová.              (ink) 

Do okolí počeradské elektrárny  
se vrací koroptve

POLERADY – Projekt poleradských myslivců podporovaný skupinou 
Sev.en Energy a usilující o návrat ohrožených a mizejících druhů 
drobné zvěře zpět do přírody pokračuje i letos. Po bažantech a di-
vokých králících přišla řada na koroptve.  

Do polí okolo Elektrárny Počerady vypustili myslivci desítky ohrožených 
koroptví.

Otázka pro

Daniela Dunovského,
ředitele Dopravního podniku  
měst Mostu a Litvínova, a.s. 

V poslední době se pře-
devším na sociálních sítích 
objevily informace, že řidi-
či dopravního podniku vy-
dávají úmyslně cestujícím 
jiný druh jízdenky (za niž-
ší cenu), než kterou cestují-
cí požadují. Zakládá se tato 
informace na pravdě?

Dopravní podnik pro-
střednictvím své přepravní 
kontroly provádí nejen kon-
troly dodržování smluvních 
přepravních podmínek a ta-
rifu ze strany cestujících, ale 
i kontroly řidičů, zda vydá-
vají správné a požadované 
jízdenky cestujícím. Řidi-
či jsou dále kontrolováni ve svých povinnostech i svými nadříze-
nými pracovníky. Za zjištěné nedostatky, které jsou opravdu velmi 
výjimečné, jsou řidiči trestání podle interních pravidel dopravního 
podniku. Přesto upozorňujeme cestující, že jsou povinni ihned po 
zakoupení jízdného si jízdní doklad a vrácenou hotovost zkontrolo-
vat. Na pozdější reklamace není brán zřetel.                                   (nov)

O tázka pro…

Jezeří otevře sezónu
JEZEŘÍ - Zámek Jezeří   za-

hájí letošní návštěvnickou sezó-
nu v sobotu 2. dubna. V dubnu 
je otevřeno pouze o víkendech, 
o  Velikonoce  mohou návštěv-
níci na Jezeří zavítat i v pátek 
15. a v pondělí 18. 4. Návštěvní 
doba je od 10 do 17 hodin, po-
slední komentovaná prohlídka 
zámku je v 16 hodin.              (nov)
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Vyklízení domů, bytů, chat
+420 601 521 459

Firma s letitými zkušenostmi v oblasti správy a údržby 
vlastněných bytových domů a nemovitostí nabízí služby  

i ostatním společenstvím vlastníků.

Sídlo společnosti: ul. J. Skupy 2522 , 434 01  Most
Telefon: 476 705 084, 476 100 758

Vedení evidence domů
Vedení pasportů bytů
Zajištění správného nastavení předpisů služeb včetně jejich rozúčtování 
dle platné legislativy
Výpočet a evidence nájemného a plateb za služby spojené s bydlením
Provádění inkas a plateb z bankovního účtu nájemce
Vypracování evidenčních listů
Vypracování a evidence nájemních smluv
Evidence dlužného nájemného včetně poplatku a úroku z prodlení
Zpracování podkladů pro vyúčtování nákladů na služby spojené s 
bydlením na jednotlivé uživatele
Ke správě výše uvedených činností používáme nejmodernější software 
a tak můžeme nabídnout skutečně účinnou podporu ohledně této 
problematiky.
K zajištění všech legislativně vyžadovaných náležitosti nabízíme dále:
Sledování a zajištění termínů veškerých revizí
Organizace provedení revizí a případně i oprav nedostatků z těchto revizí 
vyplývajících
Soudní i mimosoudní vymáhání dluhů vůči vašemu společenství 
vlastníků.

Lékaři nahradili mitrální ch-
lopeň novou, samoroztažitel-
nou chlopní zavedenou katetri-
začním způsobem přes hrot sr-
deční. Tento výkon se nazývá 
Transkatetrová náhrada mitrál-
ní chlopně. „Jedná se o logistic-
ky náročný, multidisciplinární 
výkon, na kterém participovalo 
celé kardiocentrum – kardiochi-
rurgie, kardiologie i kardioanes-
teziologie. Výkon provádí celo-
světově i v  České republice pou-
ze ta nejvyspělejší kardiocentra, 
která zvládla všechny ostatní ná-
ročné perkutánní výkony pro ch-
lopenní srdeční vady. Zvládnu-
tím této techniky potvrdilo ústec-

ké kardiocentrum, že patří mezi 
špičková pracoviště nejen v ČR,“ 
uvedl vedoucí kardiocentra  Pa-
vel Červinka.

Unikátnost výkonu spočívá 
v opravdové náhradě postižené 
dvojcípé srdeční chlopně, umís-
těné mezi levou síní a levou ko-
morou srdeční, katetrizačním 
způsobem, tedy přes kůži po-
mocí katetrů. „Podobná one-
mocnění se dosud léčila pouze 
chirurgickou náhradou chlopně, 
tedy rozříznutím celého hrud-
níku a všitím nové chlopně, ne-
bo u některých vhodných nemoc-
ných pomocí perkutánního zave-
dení speciálních kolíčků – Mitra-

Clipů. Kostra chlopně 
je z nitinolu. Vlast-
ní chlopeň má tři cípy 
a je vyrobena z prase-
čího perikardu. Aby 
nedošlo k jejímu uvol-
nění, je fixována k sr-
dečnímu hrotu speci-
ální zátkou,“ doplnil 
profesor Červinka.

Jedním z operova-
ných pacientů byl de-
větašedesátiletý Lu-
bomír Časár z  Ús-
tí nad Labem. „Před 
rokem jsem zkolabo-
val na nákupu. Léka-
ři zjistili, že mám špatnou chlo-
peň. Celý rok jsem trpěl přede-
vším dýchacími potížemi, bolelo 
mě na hrudi. Musel jsem se kaž-
dých sto metrů zastavit,“ popi-
suje své potíže Lubomír Časár, 
který proto s  operací ani chví-
li neváhal. „Teď je mi mnohem 

lépe, už jsem se byl trochu pro-
jít. Těším se, až budu moct doma 
normálně fungovat, věřím, že to 
bude dobré. Rád bych poděkoval 
lékařům i veškerému personálu 
nemocnice, který se tu o mě bez-
vadně staral,“ dodal Ústečan. 

(nov) 

Unikátní zákrok na úrovni špiček
ÚSTECKÝ KRAJ - Lékaři Centra vysoce specializované komplexní 
kardiovaskulární péče pro dospělé v Masarykově nemocnici, která 
je součástí Krajské zdravotní, provedli unikátní zákrok u dvou pa-
cientů s významnou nedomykavostí mitrální chlopně. Kardiochi-
rurgický výkon byl v obou případech pro extrémní operační riziko 
nemožný. 

Pohled na operační přístup přes srdeční 
hrot s již implantovanou a fixovanou chlop-
ní speciální „zátkou“. 

ÚSTECKÝ KRAJ - Pamětními me-
dailemi policejního prezidenta 
byli  oceněni primáři Jana Bed-
nářová a Pavel Dlouhý. Lékařům 
Krajské zdravotní - Masarykovy 
nemocnice v  Ústí nad Labem 
předal významné ocenění za 
jejich práci  ředitel Krajského 
ředitelství Policie ČR Ústeckého 
kraje Jaromír Kníže.

Lékařka Jana Bednářová je 
primářkou Emergency, kde je 
zdravotnický personál v denním 
kontaktu s  přivezenými nebo 
příchozími pacienty. Není oje-
dinělé, že bývají vystaveni z  je-
jich strany velikému psychické-
mu a někdy i fyzickému tlaku, 
proto s policisty úzce spolupra-
cují. Stejně tak policisté služby 
zdravotníků Emergency využí-
vají velmi často. 

Lékař Pavel Dlouhý, primář 
Infekčního oddělení ústecké ne-
mocnice, byl mezi prvními lé-
kaři v České republice, do jehož 
odborné péče se dostali pacienti 
s onemocněním covid-19. Již ví-
ce než dva roky vede jejich léč-
bu a podílí se na osvětě proble-
matiky v  odborném i veřejném 
prostředí. 

Policejní medaile oba  pri-
máři Krajské zdravotní dostali 
za dlouhodobou a významnou 
spolupráci s Policií ČR v oblasti 
plnění služeb důležitých k zajiš-
tění akceschopnosti, zejména při 
realizaci očkování policistů a ob-
čanských zaměstnanců Krajské-
ho ředitelství policie Ústeckého 

kraje proti covid-19.   „Ocenění 
od policejního prezidenta si velmi 
vážíme. Úzká spolupráce ukáza-
la, jak zdravotníci i policisté do-
kážou udělat všechno pro to, aby-
chom pomohli pacientům a na-
šim spoluobčanům,“ komentoval 
ocenění primář Pavel Dlouhý.   
V  podobném duchu na něj na-
vázala primářka Jana Bednářo-
vá: „Ocenění si velice vážím, spo-
lupráce s  policií je pro mne nad 
rámec, je velmi zajímavá a mo-
hu opravdu říct, že mne těší. Pev-
ně věřím, že bude trvat i nadále.“

Na skvěle probíhající spolu-
práci upozornil i krajský ředi-
tel PČR Jaromír Kníže: „Předa-
li jsme ocenění pana policejní-
ho prezidenta, ale je to skuteč-
ně poděkování od všech policis-
tů z  Ústeckého kraje. A hlavně, 
je to poděkování z  celého srdce. 
Bez nadsázky mohu říci, že spo-
lupráce mezi policií, Krajskou 
zdravotní a samozřejmě paní 
primářkou a panem primářem 
je excelentní a nadstandardní 
a za to jim patří od nás všech ve-
liké poděkování.“

Prvním gratulantem vyzna-
menaných lékařů byl generál-
ní ředitel Krajské zdravotní Petr 
Malý: „Spolupráce s Policií České 
republiky si velmi vážíme a oce-
nění  právě z  její strany mě těší 
nejen jako zástupce vedení Kraj-
ské zdravotní, ale i osobně. Prá-
vě v této době, která rozhodně ne-
ní pro nikoho lehká, a to ani pro 
zdravotníky, je součinnost s poli-
cejním sborem pro nás velmi zá-
sadní a já věřím, že bude úspěšně 
pokračovat i nadále.“     

 (nov)

Primáři Krajské zdravotní dostali  
ocenění policejního prezidenta

Očkovací místa 
 �Nemocnice Most (od 1. 4.):  

budova A – poliklinika, 2. podla-
ží, po, so 8 – 15 hodin (polední 
přestávka 12 – 12.30 hodin.

 �Nemocnice Děčín (od 21. 3.): 
budova E, I. patro  pá 8 – 11 ho-
din.

 �Masarykova nemocnice v Ús-
tí nad Labem (od 14. 3.): infekč-
ní oddělení, budova I, po, pá 7 – 
19 hodin. Děti od 5 do 15 let jsou 
očkovány v pondělí.

 �Nemocnice Teplice (až od 
1. 4.): budova J, pá 8 – 12 hodin.

 �Nemocnice Chomutov (od 
14. 3.): budova H (je označeno, 
vchod od „lesa“),  pá 8 – 18 ho-

din, polední přestávka 12.30 – 
13.30 hodin.

 �Nemocnice Litoměřice (od 
1. 4.):  pavilon A – hlavní vstup 
(vlevo za podatelnou), pá 15 – 19  
hodin.

 � Pracoviště Rumburk (od 
1. 4.): v suterénu objektu pavilo-
nu I, po, čt 10 – 13 hodin, děti od 
5 do 15 let  pá 10  – 11 hodin.

Odběrová centra
 �Nemocnice Most (od 1. 4.): 

budova F, út, čt, 8  – 11 hodin.
 �Masarykova nemocnice v Ús-

tí nad Labem (od 21. 3.): Budova 
T  po, st, pá 7 – 15 hodin.

 �Nemocnice Teplice (od 21. 3.): 

budova J, po, st, pá 8  – 12 hodin. 
 �Nemocnice Chomutov (od 

21. 3.): budova A, po, st, pá 8  – 
11 hodin. 

 �Nemocnice Litoměřice (od 
21. 3.): pavilon A, vstup okolo 

Nemocniční lékárny, po, st, pá 
8 – 11 hodin.

 � Pracoviště Rumburk (od 
14. 3.): U Nemocnice 1298/6, út, 
pá 8  – 8.30 hodin.

(nov)

Očkovací a odběrová centra upravují provozní dobu
ÚSTECKÝ KRAJ - Očkovací centra proti nemoci covid-19 v rámci Kraj-
ské zdravotní upravují provozní dobu. Změnila se také provozní 
doba odběrových center vzorků na testy k nemoci covid-19. 

Pamětními medailemi policejního prezidenta byli  
oceněni primáři Jana Bednářová a Pavel Dlouhý. 
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VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

WWW.AGENTURADANIEL.CZ

JE ČAS NA 
 REKLAMNÍ 
 PŘEDMĚTY 
VRYJTE SE DO PAMĚTI 
SVÝCH ZÁKAZNÍKŮ 
A OBCHODNÍCH PARTNERŮ

...

ČSS sportovně střelecký klub 
Meziboří získal 40 tis. Kč na ná-
jem pozemku střelnice, el. ener-
gie, údržbu střelnic, nákup stře-
leckého materiálu, střelecký 
kroužek, účast na soutěžích, do-
pravu a startovné. Oblastní cha-
rita Most dostala  20 tis. Kč na 
částečnou úhradu el. energie 

a vody v Rodinném centru Petr-
klíč a dalších 20 tis. Kč na sociál-
ně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi. Český kynologický svaz 
ZKO Meziboří využije 20 tis. Kč 
na poplatky v jiném klubu, ky-
nologické pomůcky, členství v ji-
ných klubech a startovné. Kraj-
ské sdružení hasičů Ústecké-

ho kraje podpořilo město 10 tis. 
Kč na pořádání Mistrovství ČR 
v Celoroční činnosti dorostu. TJ 
Sokol Horní Jiřetín využije 30 tis. 
Kč na závody Jiřetínský dráček, 
Jiřetínský pohár, Oblastní pře-
bor v základním programu, věc-
né ceny, poháry a medaile, diplo-
my, odměny rozhodčím, zajiště-
ní technického zázemí a proná-
jem haly. Zahrádkářům přispělo 
město 50 tis. Kč na opravu cest 
k zásobníkům vody. Český ry-

bářský svaz získal 15 tis. Kč na 
podporu rozvoje dětí ve vztahu 
k přírodě a rybářskému sportu 
v rámci ČRS. Sbor dobrovolných 
hasičů Meziboří podpoří město 
50 tis. Kč, za které hasiči zorga-
nizují celoměstské akce, dětský 
den a Se světýlkem za Ježíškem. 
Porozumění Litvínov dostalo na 
práci s dětmi 20 tis. Kč a Svaz tě-
lesně postižených v ČR 15 tis. Kč 
na dopravu na rekondiční pobyt 
nebo výlety.                           (nov)

Meziboří rozdělovalo dotace
MEZIBOŘí - Mezibořští radní schválili dotace 290 tis. Kč neziskovým 
organizacím, které zajišťují volnočasové aktivity pro mezibořské 
občany. Dotaci získaly  i organizace z Horního Jiřetína či Litvínova.

Vloni měla společnost Do-
term servis plánované dvě in-
vestiční akce. A to zpracování 

projektové dokumentace a ply-
nofikace objektů města na Mar-
kově kopci. Projekt je dokon-

čen, plynofikace by měla být re-
alizována letos. V rámci údržby 
se provedly nejdůležitější akce 
při plánované odstávce kotel-
ny S, které nelze dělat za chodu 
kotelny, a to především oprava 
a údržba armatur a technologie 
horkovodu. Vloni byly dodáv-
ky tepelné energie 79  887 GJ, 

což je téměř o 5 000 GJ více než 
v roce 2020. Za GJ za rok 2021 
zaplatí Mezibořští 571,23 Kč. 
Na opravy a údržbu bytové-
ho a nebytového fondu  vyda-
la společnost Doterm servis 
4 753 tis. Kč na, nájemném vy-
brala 8 747 tis. Kč. 

(ink) 

Dodávky tepla neselhaly ani na den
MEZIBOŘí – Mezibořská společnost Doterm servis, která pečuje 
o tepelné hospodářství města a jeho bytový a nebytový fond, se 
radním pochlubila, že v loňském roce zvládla dodávku tepla a teplé 
vody bez jediného výpadku. Také údržba bytového a nebytového 
fondu probíhala podle plánů. 

ÚSTECKÝ KRAJ - Veřejnou ar-
chitektonickou soutěž koncep-
ce rozvoje území kolem jezera 
Milada vyhrálo švédské studio 
Mandaworks. Autoři veřejnost 
začínají seznamovat se svým 
soutěžním návrhem a budou se 
těšit na vaši zpětnou vazbu. 

Společnost DIAMO, která je 
správcem jezera Milada,  bude 
s Mandaworks pracovat na tom, 
aby výsledná podoba koncep-
ce byla vytvořena společně s ná-
vštěvníky této lokality. První ve-
řejné setkání se uskutečnilo ten-
to týden. Architekti ze švédského 
ateliéru Mandaworks představili 
svůj vítězný soutěžní návrh na ře-
šení jezera Milada a jejího okolí. 
Podstatná část setkání byla věno-
vaná dotazům, podnětům a při-
pomínkám občanů, které jsou 
pro další práci na Miladě zásad-
ní. Vzhledem k tomu, že setká-
ní se uskutečnilo v době uzávěr-
ky aktuálního vydání novin, in-
formace přineseme v příštím  
vydání.                                     (nov)

Vize Milada bude o krok blíž realizaci

Veřejnost měla možnost poprvé promluvit do budoucnosti jezera Milada.

„Prestižní oceně-
ní od Svazu učitelů 
tance České republiky 
jsme získali na zákla-
dě toho, že naše žáky 
učí certifikovaní lek-
toři, že se umisťujeme 
na celorepublikových, 
evropských a světových soutě-
žích,“ uvedla šéftrenérka a ředi-
telka taneční školy Kamila Hla-
váčiková. 

Mostecké studio TSKH při-
pravuje děti na vrcholové ta-

neční úrovni. Je ně-
k o l i k a n á s o b n ý m 
mistrem České re-
publiky, mistrem Ev-
ropy a mistrem světa 
v různých věkových 
kategoriích a taneč-
ních disciplínách, 

jako jsou plesové formace, ka-
ribské tance, latinské formace, 
show dance, mažoretkové for-
mace, roztleskávačky, contem-
porary a výrazový tanec. Za rok 
2019 obdrželo studio ocenění 

Talent roku od Asociace ama-
térských sportovců ČR. Od roku 
2014 soutěží hlavně pod hlavič-
kou světové taneční organizace 

WADF, která snoubí dohroma-
dy mnoho tanečních disciplín 
a pořádá soutěže SP, ME a MS 
po celém světě.                     (nov)

Taneční studio se opět posunulo výš
MOST -Taneční studio Kamily Hlaváčikové získalo od Svazu učitelů 
tance České republiky certifikát a oficiální statut Vrcholové spor-
tovní centrum mládeže SUT,  které sdružuje učitele tance – taneční 
mistry z Čech, Moravy a Slezska.

LITVÍNOV - Od tohoto úte-
rý je v zámku Valdštejnů pří-
stupná výstava  IMAGINÁRIA 
Divadla bratří Formanů a jejich 
přátel. Vernisáž přilákala desít-
ky návštěvníků. Všichni se do 
expozic chtějí vrátit. Přijďte si 
hrát také. Výstava je přístupná 
denně kromě pondělí. Prohlíd-
ky začínají v 9 hod., 10.30 hod., 
13 hod. a 15.30 hod. Vzhledem 
k velkému zájmu žádá pořadatel  
návštěvníky o rezervaci na tel. 
603 151 600.                        (nov)

IMAGINÁRIUM se otevřelo veřejnosti

Unikátní výstavu slavnostně 
otevřela starostka Litvínova 
Kamila Bláhová. 

O prohlídky je už teď velký 
zájem a není se co divit.
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

Servis spotřební  
elektroniky

Pozáruční opravy všech 
značek TV, kávovarů, ku-
chyňských robotů, vysava-
čů, mikrovlnných trub, ze-
silovačů, audio a videotech-
niky a podobně. Montáž, 
servis a nastavení satelitů, 
satelitních parabol a antén.
Pavel Kubát - Víta Ne-
jedlého (bývalá tržni-
ce pod kinem Kosmos),  
tel: 606 424 628   

ÚSTECKÝ KRAJ - V sobotu 
26. března  organizují Kruš-
nohorské noviny / Erzgebirgs-
-Zeitung s KŽC Doprava, s.r.o. - 
dopravcem turistické linky T11 
Ústeckého kraje a Destinační 
agentura Krušné hory mimo-
řádnou vlakovou poštu k obno-
vení provozu na Kozí dráze.

V sobotu 26. března budou 
při znovuzprovoznění želez-
niční trati Děčín-Telnice mi-
mořádně přepraveny poštovní 
zásilky vlakem  11109 z Telnice 
do Děčína k odbavení Českou 
poštou. Vlakem přepravené zá-
silky opatří pošta Děčín 1 ofici-
álním poštovním razítkem vy-
hotoveným k této příležitosti.  

Na návrh Krušnohorských 
novin zadala Česká pošta vý-
tvarníkovi Josefu Dudko-
vi příležitostné poštovní razít-
ko k obnovení provozu na tzv. 
Kozí dráze neboli Duchcov-
sko-Podmokelské dráze. Razít-
ko bude používat Česká pošta 
„Děčín 1“ od 26. března do 2. 
dubna. 

Účastníci slavnostního zno-
vuzprovoznění Kozí dráhy si 
budou tak moci nejen užít první 
den jízdy mezi Děčínem a Tel-
nicí se slavnostním programem 

na telnickém nádraží, ale vytvo-
řit si i hodnotný historický su-
venýr ve formě poštovní zásilky, 
která bude 26. března přeprave-
na posledním vlakem z Telnice 

(odjezd v 16:37 hod.) do Děčí-
na. V Děčíně pak bude Českou 
poštou oražena příležitostným 
poštovním razítkem a odeslána 
na adresu příjemce.               (nov)

Mimořádná vlaková pošta na Kozí dráze

Zásilky k přepravě mimořádnou vlakovou poštou lze odevzdat na spojeném stánku Destinační agentury Kruš-
né hory a České pošty v Telnici během soboty 26. března. Na stánku bude možné také zakoupit reprint 100 let 
staré historické pohlednice telnického nádraží a poštovní známku „Retro doprava“. 

ÚSTECKÝ KRAJ - Díky společné-
mu projektu Ústeckého kraje, 
Libereckého kraje a Rozvojové 
agentury dolnoslezské Horní 
Lužice se budeme mít možnost 
už příští rok  vydat na kole či 
pěšky po nově vyznačených tra-
sách a odhalovat kulturní i pří-
rodní krásy zdejších hor zase 
jinak. 

„Návštěvníky této části společ-
ného pohraničí bychom rádi upo-
zornili, že charakter zdejší kraji-
ny je přímo utvářen podstávko-
vými domy. I v rámci Evropy se 
jedná o jedinečný druh lidové ar-
chitektury, který je v takové kon-
centraci dochovaný pouze v sas-
ko-česko-polském pohraničí,“ ře-
kl náměstek hejtmana Ústec-
kého kraje  Jiří Řehák. V rámci 
projektu s názvem  „Za společ-
ným dědictvím na kole i pěš-
ky“  se vytipují a proznačí tra-
sy pro pěší a cyklisty, které pro-
pojí nejen Ústecký a Liberecký 

kraj, ale především české a sas-
ké pohraničí.  Navíc se propojí 
přeshraniční nadregionální pě-
ší a cyklotrasy, jako jsou Labská 

cyklostezka, Cyklostezka Plouč-
nice nebo Saská středohor-
ská trasa. „Projektem hodláme 
podpořit rozvoj cestovního ru-
chu v těchto okrajových částech 
obou zemí. Jeho součástí budou 
také setkávání místních turistic-
kých informačních center a des-
tinačních agentur nebo odborné 
workshopy o lidové architektu-
ře a cykloturistice pro zaintereso-
vané subjekty cestovního ruchu,“ 
uvedl vedoucí odboru regionál-
ního rozvoje Krajského úřadu 
Ústeckého kraje Pavel Hajšman.

Kromě propojení přeshranič-
ní sítě stezek se v rámci projek-
tu spolufinancovaného Evrop-
skou unií prostřednictvím Pro-
gramu na podporu přeshra-
niční spolupráce mezi Českou 
republikou a Svobodným stá-
tem Sasko 2014–2020  pořídí  
sčítače návštěvnosti, vybudu-

jí se odpočívky, vydají se  spo-
lečné mapy, turistický průvod-
ce, rozšíří se webové stránky či 
se natočí krátký film propagu-
jící společné projektové území.  
Projekt například navazuje na 
projekt Cykloregion Krušné ho-
ry - propojení nadregionálních 
cyklotras v česko-německém 
Krušnohoří. „Věříme, že dal-
ší aktivity, které vyplynou z pro-
jektových studií a analýz, bude-
me moci v budoucnu realizovat 
z dalších přeshraničních projek-
tů, příp. z dalších zdrojů. Letos 
nás čeká také aktualizace Cyklo-
generelu Ústeckého kraje. Syste-
maticky tak pracujeme na zlep-
šování podmínek pro pěší i cyk-
loturisty,“ dodal  vedoucí oddě-
lení cestovního ruchu odboru 
regionálního rozvoje Krajského 
úřadu Ústeckého kraje  Jiří  Vál-
ka.                                            (nov)

Za společným dědictvím na kole i pěšky
Radost budou mít cyklisté. Propojí se  
cyklotrasy, jako jsou Labská cyklostezka 
a Cyklostezka Ploučnice.

Vytipují a proznačí se  trasy pro pěší a cyklisty, které propojí 
nejen Ústecký a Liberecký kraj, ale především české a saské 
pohraničí.

Na veletrhu se  slavnostně po-
křtil Průvodce po Labské stezce 
2022, na jehož vydání se Ústec-
ký kraj každoročně podílí s Na-
dací Partnerství. „Česko-němec-
ký Cykloprůvodce Labská stez-
ka poskytuje informace o certifi-
kovaných službách a možnostech 
ubytování pro cyklisty včet-
ně kontaktních údajů, kapacity 
ubytování či vzdálenosti od stez-
ky,“ uvedl k žádanému materiá-

lu náměstek hejtmana Ústecké-
ho kraje pro kulturu, památko-
vou péči a cestovní ruch Jiří Ře-
hák. „V brožuře jsou orientační 
mapy jednotlivých úseků stez-
ky, které  poskytnou informace, 
v jakém místě se právě nachází-
te a dále tipy na hlavní atrakce 
podél Labské stezky, lodní spo-
jení, přívozy, seznam cykloser-
visů a řadu dalších. Osvědčený 
formát 21x15 umocňuje praktič-

nost průvodce, který je pro příz-
nivce cyklistiky po Labské stezce 
připraven ve všech turistických 
informačních centrech na Labi 
a v zařízeních s certifikací Cyk-
listé vítáni podél Labe,“ dodal.

Návštěvníci veletrhu si odná-
šeli řadu propagačních materiá-
lů o turistických cílech Ústecké-
ho kraje. Velký zájem byl přede-
vším o mapy, tipy na dovolenou, 
gastrozážitky a novinky pro le-
tošní rok. Úspěch celé akce pod-
trhlo ocenění pro Ústecký kraj 
od pořadatele za Nejpůsobivěj-
ší expozici do 60 m2. 

(nov)

Nejpůsobivější expozici měl Ústecký kraj
ÚSTECKÝ KRAJ - Ústecký kraj se  účastnil mezinárodního veletrhu 
cestovního ruchu Holiday World v Praze. Ve své expozici prezento-
val turistickou nabídku Destinační agentury cestovního ruchu Čes-
ké Švýcarsko, České středohoří, Krušné hory a Dolní Poohří.
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do 6. 4. 2022 – 12.00 hodin.

Přihlášky musí být 
doručeny nejpozději

Statutární město Most - Magistrát města Mostu 
přijme úředníka/úřednici na pozici:

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, které 
je nutno k výběrovému řízení doložit jsou zveřejněny na www.mesto-most.cz

 – sekce "NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ" – Výběrové řízení č. 13/2022.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
 Ing. Olga Vyleťalová, tel.: 476 448 404

POŽADAVKY:
Vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu 
nebo vyšší odborné vzdělání technického směru (zaměstnanec 
na této pozici zajišťuje kompletní dozor nad projektovou 
přípravou a následnou realizací staveb) – vhodné i pro 
absolventy příslušných vzdělávacích zařízení,

výhodou praxe v oblasti stavebnictví, investiční výstavby 
a veřejných zakázek, 

dobrá znalost stavební projektové dokumentace, výhodou 
znalosti technologických postupů výstavby dopravních 
a pozemních staveb, výhodou znalost práce v rozpočtovém 
programu – např. KROS, RTS, apod.,

výhodou jazyková znalost – především AJ, vhodný i NJ.

základní znalost zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
a zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů,

výborná znalost práce na PC – Microsoft O�ce 2016 (Word, Excel, 
Outlook, PowerPoint),

schopnost samostatného úsudku a rozhodování, příjemné 
vystupování, komunikativnost, �exibilita, výborný písemný 
projev.

REFERENT/KA 
ODDĚLENÍ INVESTIC A ÚDRŽBY

ODBORU INVESTIC
Obsazení pracovní pozice na dobu neurčitou

MOST - U jezera Most vyroste od 
11. do 14. srpna areál pro akci 
nazvanou „The Most Fest“. Ta na-
bídne dny plné zážitků a zajíma-
vý program pro všechny věkové 
kategorie od kultury po sport.

Organizátoři letního festiva-
lu lákají na nevšední letní do-
volenou plnou sportu, kultury 
a relaxu v okolí jezera Most. Vy-
roste zde mimo jiné i snowpark 
se sjezdovkou, na které profe-
sionální lyžaři a  snowboardis-
té předvedou své umění v exhi-
bicích včetně ukázek akrobatic-
kého lyžování a snowboardingu. 
Další exhibice se budou odehrá-
vat v bojové aréně. V ní se před-
staví přední čeští zápasníci včet-
ně kategorie smíšených bojo-
vých umění MMA.

Lákadlem The Most Festu 
jsou dva závody pro veřejnost – 
Rainbow Run a 10. závod Dra-
čích lodí StarColor Cup. K  dis-
pozici bude i plně vybavená půj-
čovna sportovních potřeb. Ti 
odvážnější pak budou moci vy-
zkoušet adrenalinový jetsur-
fing nebo ještě podmanivější fly-

boarding. Zvlášť postaráno bude 
o rodiny s dětmi. Pro ně zde bu-
de připraven zábavní park a dět-
ská zóna.

V  areálu budou umístěny 
koncertní, divadelní a taneční 
scény. Na koncertech vystoupí 
přední české kapely (například 
MARPO & TROUBLEGANG, 

EDDIE STOILOW, RICHARD 
MÜLLER, LUCIE BÍLÁ A ARA-
KAIN, PSH & VLADIMÍR 518, 
JANEK LEDECKÝ a další). 
Prestižní umělecké soubory při-
jedou se zajímavými  divadelní-
mi hrami. 

Prodej vstupenek na akci The 
Most Fest byl již zahájen. Cena 

vstupenky se odvíjí od termínu 
nákupu – čím dříve si vstupenku 
zakoupíte, tím bude její cena vý-
hodnější. Organizátoři zdůraz-
ňují, že v případě zákazu koná-
ní akce kvůli „covidu“ budou vy-
brané peníze vracet obratem. Ví-
ce informací naleznete na www.
themostfest.cz.                      (nov)

U jezera Most vyroste unikátní areál
 „The Most Fest“ nabídne netradiční zážitky

Nejmenší tanečnice měly premiéru
MOST – Taneční studio Kamily 
Hlaváčikové absolvovalo první 
soutěž v tomto roce pro sólistky 
a dueta a absolutně první sou-
těž taneční přípravky  „O chme-
lový věnec“ v Lounech. 

Soutěže se zúčastnila i nej-
mladší taneční soutěžní skupina 
tanečního studia. „Musíme nej-
mladší tanečníky za jejich  od-
vahu i krásné výkony moc po-
chválit. Samozřejmě gratulujeme 
všem, kteří přijeli do Loun repre-
zentovat TSKH a  město Most,“ 
uvedla šéfrenérka a majitelka 
taneční školy Kamila Hlaváči-

ková. A jak  to nakonec v našich 
sólech a duetek dopadlo? Taneč-

ní studio Kamily Hlaváčikové ze 
soutěže přivezlo 19 zlatých, 20 

stříbrných a 23 bronzových me-
dailí.                                     (nov)

Své práce mohou soutěží-
cí až do 31. května 2022 zasí-
lat na e-mail:  soutez@mesto-
most.cz. 

Obsah soutěžního videa 
musí být zaměřen na propaga-
ci města Mostu, konkrétně se 
má jednat o pozvánku, která 
by nalákala kamaráda či přá-
tele k návštěvě Mostu. Soutěž-
ní video tak může být zaměře-
no na prezentaci města Mostu, 

pozvánku na kulturní či spor-
tovní akci nebo představení 
zdejších turistických, kultur-
ních a přírodních památek. 

  PODMÍNKY:
 � Soutěžní video musí mít 

stopáž 60:00 – 90:00 sekund 
včetně. 

 �Video musí být zasláno ve 
formátu MP4 (1920x1080) na-

točeno na šířku.
 � Počet videí jedním soutěží-

cím není nijak omezen.
 � Soutěžní video označené 

jménem a příjmením soutěží-
cího, názvem videa, s přihláš-

kou posílejte na soutez@mes-
to-most.cz. 

Více informací spolu s pravi-
dly soutěže najdete na: www.fil-
mujmost.cz.                         (nov)

  Soutěžní video „FRRR DO MOSTU!“
  Mladí filmaři, ukažte, co umíte

MOST - Město Most vyhlásilo soutěž pro děti do 15 let a pro mladist-
vé od 15 do 20 let o nejlepší propagační video o Mostě  „MOST FILM 
ANEB FRRR DO MOSTU”. Úkolem je  maximálně v půldruhé minu-
tě představit město Most jako turisticky atraktivní místo a vzbudit 
v divácích zájem o jeho návštěvu. 

Vlastníte neobsazené by-
ty? Pak se ozvěte s nabídkou na  
e-mail: pomocukrajina@mes-
to-most.cz nebo telefonní čís-
lo +476 448 498 či +420 724 684 

668. „Rádi bychom za vedení měs-
ta Mostu poděkovali všem, kteří se 
snaží jakkoli pomoci lidem v náhlé 
nouzi. Velice brzy se začneme s tě-
mito příchozími setkávat i v na-

šem městě. Prosíme všechny o po-
chopení, soucit a trpělivost,” ape-
luje primátor města Mostu Jan 
Paparega.

V současné době jsou ukrajin-
ští uprchlíci ubytovaní například 
v hotelu Cascade, v internátu uči-
liště ISŠT ve Velebudicích.    (nov)

Město žádá občany o volné byty pro uprchlíky
MOST - Město Most hledá byty pro Ukrajince zasažené válkou. Obrací 
se s žádostí na občany, kteří mohou poskytnout volné byty. 

Snowpark se sjezdovkou, bojové exhibice, rainbow run, jetsurfing nebo flyboarding. To je pouhý střípek toho, 
co se u jezera Most bude v srpnu dít.

Úspěšná taneční přípravka TSKH.


